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بازگشت به عقبیاد

 تصور بر این اســت که برخى چالش ها و 
حاشــیه ها در زمانى از تاریخ کشور و انقلاب 
مطرح شــده و حل شده اســت و دیگر آنها 
چالش یا مسأله و حاشیه محسوب نمى شوند.

اما واقعیت اینچنین نیست و...
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مدیرعامل شرکت آب منطقه اى همدان خبر داد

با اقدام جهادى دولت، آب شرب پایدار شد
قطار ملایر 

تا نوروز 
تعویض مى شود 

رئیس مرکز کنترل ترافیک 
شهردارى همدان:

طرح کنترل پارك دوبل 
در همدان آغازشد 

:      

       

شهدای شهدای 
کرمان کرمان 
بدرقه بدرقه 
شدندشدند
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1- تاخیــر در انتخابــات مجلــس درخواســت 
اصلاح طلبــان از رئیــس جمهورى بوده اســت. 
گویــا  اصلاح طلبان پیشــنهاد داده اند انتخابات به 
تأخیــر افتــاده و ثبت نام هاى مجدد انجام شــود. 
گفتنى اســت انجام اقدامات عاجل در زمینه حل 
مشــکلات اقتصادى پیشــنهاد دیگر اصلاح طلبان 

بوده است.
2- اســتاندار یــزد در اعلام تعطیلى پنجشــنبه ها 
پیش دستى کرده است. گویا به دستور استاندار یزد 
دســتگاه هاى دولتى این اســتان تا پایان بهمن ماه 
پنج شنبه ها تعطیل هســتند. گفتنى است این اقدام 
به منظــور صرفه جویى و افزایش ضریب پایدارى 
و کارکرد ایمن شبکه گاز و برق انجام شده است.

3- گوشــت قرمز از سفره 35 درصد مردم حذف 
شده اســت. گویا یک عضو کمیســیون کشاورزى 
مجلــس این موضوع را اعلام کرده اســت. گفتنى 
اســت این نماینده مجلــس ادعا کــرده به دلیل 
افزایــش قیمت برخــى از خانواده ها قدرت مالى 
تامین گوشــت قرمز و گوشــت مرغ را ندارند و 
مى توانیم بگوییم گوشت قرمز از سفره 35 درصد 

از خانواده ها حذف شده است.
4- قطعى طولانى مدت تلفن به دلیل کابل دزدى 
در حال همه گیرى اســت. گویا  تخریب و سرقت 
سیم هاى مســى و کابل هاى مخابراتى منازل، این 
روزهــا به موضوعى عادى تبدیل شــده اســت. 
گفتنى است استفاده از مس به عنوان فلزى گرانبها 

در ساخت این سیم ها دلیل سرقت آنها است.
5- وزیر بهداشــت رســیدگى به زیــر میزى را 
وظیفه قوه قضائیه دانســته اســت. گویــا از نظر 
وزیر بهداشــت کســى که زیر میزى مى دهد باید 
به قوه قضائیه شــکایت کند. گفتنى است  وزارت 
بهداشت وظیفه کشــف و ارجاع این تخلفات به 
قــوه قضائیــه را دارد و روال نیــز تاکنون همین 

بوده است.

تاکسى هاى پیکان 
جمع آورى شوند

 خودروهــاى تاکســى پیکان باید تا پایان ســال 
جــارى از مدار حمل و نقل عمومــى جمع آورى و 
طرح نوســازى براى رانندگان ایــن خودروها اجرا 

شود.
در به  زور باز و بسته مى شــد، ماشین به نفس نفس 
افتاده بود و هربار که گاز مى داد ماشــین هاى پشت 
سرش بین دود ســیاهى که از اگزوزش بیرون میزد 
محو مى شــدند. این داســتان، شــرح حــال و روز 
شــهروندان همدان است که در خطوط مختلف براى 
تردد در شــهر با تاکسى هاى فرسوده و فرتوت شهر 

جابه جا مى شود.  
کیفیت سفرهاى شهرى و بین شهرى و هزینه سوخت 
مصرفى مهم تریــن نگرانى ها در ارتباط با خودرهاى 

مستهلک است.
رئیس کمیســیون فنى عمرانى شوراى اسلامى شهر 
همدان در جلســه کمیســیون فنــى عمرانى و حمل 
و نقل و ترافیک شــورا با تأکید بر اینکه شــهردارى 
اجراى طرح نوســازى تاکسى هاى فرسوده را جدى 
بگیــرد افزود: در راســتاى نوســازى تاکســى هاى 
فرسوده، شوراى ششم برنامه ریزى خوبى داشته و در 
بودجه سال جارى نیز حدود 400 میلیارد ریال اعتبار 

براى پرداخت تسهیلات لحاظ کرده است.
مهدى حیدرى ادامه داد: در این خصوص شهردارى 
هنــوز براى این هدف مهم، اقدام شایســته اى انجام 
نــداده و انتظار مى رود تا قبل از پایان ســال جارى 
حداقل تمامى تاکســى هاى خودروى پیکان تعویض 

شود.
حیدرى با بیان اینکه تاکنون تاکســى رانى 20 میلیارد 
ریال براى پرداخت تسهیلات نوسازى خودروها، در 
بانک مهر سپرده گذارى کرده است، خاطرنشان کرد: 
لازم اســت مابقى 70 میلیارد ریال مرحله نخســت 
تسهیلات نوســازى خودروها نیز سپرده گذارى شود 
تا هر چه ســریعتر تا پایان ســال خودروهاى پیکان 

تعویض و نوسازى شود.
وى با تأکید بر اینکه شهردارى در انجام مأموریت ها 
باید تدبیر داشته باشد، افزود: ترك فعل و اجرا نشدن 
مصوبات تخلف است و شهردارى در این زمینه باید 

حساسیت داشته باشد.
رئیس کمیســیون فنى عمرانى شــوراى شهر همدان 
همچنیــن از اجرا نشــدن طــرح اعمــال قانون در 
خصــوص خودروهاى آلاینده انتقــاد کرد و گفت: 
شــهردارى همدان در زمینه برخــورد با خودروهاى 
آلاینده اطلاع رسانى خوبى انجام داد اما در این زمینه 

به درستى عمل نکرد.
حیــدرى با بیــان اینکه خودروهاى فرســوده عامل 
آلودگى هواى شــهرى اســت و بایــد در قبال آن ها 
به تکالیف قانونى عمل شــود، اظهار کرد: بى تفاوتى 
در این زمینه تخلف اســت و با برخــورد نکردن با 
این خودروهاى آلاینده شــرایط براى پیگیرى قانونى 
ترك فعل مدیران مربوطه فراهم است، چرا که هواى 
پــاك از بزرگترین موهبت هاى الهى و از عوامل مهم 

سلامتى است .
در حال حاضر سه هزار و 450 تاکسى و تاکسى ون 
و پنــج هزار راننده داراى کارت شــهرى در همدان 

فعالیت دارند.
زیبایى هاى یک شهر علاوه بر رنگ آمیزى و استفاده 
از مبلمان شــهرى، با سیســتم حمل و نقل ســالم و 
اســتاندارد تکمیل مى شــود، که متأســفانه در شهر 
همدان، تردد تاکســى هاى فرســوده با تولید دود و 
آلودگى صوتى از زیبایى شــهر کم مى کنند و علاوه 
بر جنبه عمومى موضوع، شهروندان را از وجود این 
سیستم حمل و نقل فرسوده ناراضى کرده است، امید 

است.

بازگشت به عقب
 تصور بر این است که برخى چالش ها و حاشیه ها در زمانى از 
تاریخ کشــور و انقلاب مطرح شده و حل شده است و دیگر آنها 

چالش یا مسأله و حاشیه محسوب نمى شوند.
اما واقعیت اینچنین نیســت و انگار قرار اســت تــا ابدالدهر این 
چالش ها و مســائل حل نشــده باقى بماند و هر مسئولى به نوعى 

با آنها درگیر شود.
پس از تمامى دولت هاى پس از انقلاب حالا نوبت دولت سیزدهم 
اســت تا وزیر گردشــگرى آن با زبان رسا اعلام کند که گردشگر 

نجس نیست 
اکنون ضرغامى باید از ابتدا تمامى کارهایى که براى این تغییر فکر 
شده اما نتیجه نداشته را دوباره انجام دهد و شاید هم بر سر اصرار 

بر این نظر مجبور به خداحافظى با دولت شود.
آنچه روشــن است بسیارى از مسئولان بر سر طهارت گردشگران 
خارجى و سرمایه گذاران از ابتداى انقلاب بسیار سخن گفته و اگر 
فرصتى هم یافته اند به آن عمل کرده اند اما نتیجه آن وضعیتى است 

که صداى وزیر گردشگردى دولت سیزدهم را درآورده است.
ضرغامــى در آغازین ســالهاى دهه دوم انقلاب با بازگشــت و 
عقب  گردى آشکار به سال هاى ابتدایى گفته است؛ در گردشگرى 
نیاز به یک تحول فکرى داریم. همه باید درك درستى از گردشگر 
داشته باشند. وقتى گردشگرى خارجى مى آید و سرویس بهداشتى 
نیست و وارد مسجد مى شوند تا حداقل مشکل خود را حل کنند، 
خادم مســجد که توجیه نیست گردشگران را هل داده و از مسجد 
پرت کرده بیرون و گفته شما نجس هستید. گردشگر نجس نیست 
گردشــگر عین پاکى و طهارت براى جمهورى اســلامى اســت. 
اینقدر ما زحمت مى کشــیم تا گردشــگر خارجى زیاد شود ولى 
اتفاقات این چنینى رخ مى دهد، ما خیلى کار در این زمینه داریم.

این ســخنان نوعى اعتراف به کم  کارى از ســوى کسى است که 
سالها رئیس سازمان صدا و سیما بوده و فرصت براى تغییر فکر و 

فرهنگ سازى درست داشته، نیز هست.
اگر صدا و ســیما در این زمینه منفعــت عمومى را دنبال مى کرد 
اکنون ضرغامى در نقش وزیر گردشــگرى مجبــور نبود از تغییر 

فکر ســخن بگوید و از نبود درك درست از گردشگر گلایه کند.
به هر حال دولت فعلا در حوزه گردشــگرى بازگشــت به عقب 
داشته و به ســالهاى آغازین انقلاب برگشــته است و قرار است 
درك درست از گردشــگر را براى همه نهادینه کند هر چند بعید 
به نظر مى رســد در این راه موفق باشــد و در این وضعیت وزیر 
بعدى گردشــگرى نیز مجبور است بر سر این تردمیل براى درك 
واحد گردشــگرى حرکت کند و از نجس یا پاك بودن گردشگر 

سخن بگوید.
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تائید صلاحیت 319 نفر 
از داوطلبان انتخابات 

مجلس در استان
319 نفــر از داوطلبان نمایندگى 
مجلس شــوراى اسلامى استان تائید 

صلاحیت شدند.
رئیس ستاد انتخابات استان در گفتگو 
با همــدان پیام بیان کرد: در انتخابات 
دوره دوازدهم از سوى هیات اجرایى 
استان 319 نفر تائید صلاحیت شدند 
که این افــراد با گرایش هاى مختلف 

سیاسى هستند.
حســن رضانیا افــزود: تائیــد یا رد 
صلاحیت افــراد از طریق پیامک به 
اطلاع داوطلبان مى رســد و افرادى 
که رد صلاحیت شــدند از 17 تا 19

دى ماه مهلت دارند شکایت خود را 
تسلیم شوراى نگهبان کنند.

وى بیان کرد: شــوراى نگهبان نیز از 
19 دى ماه به مــدت 30 روز مهلت 
دارد به شکایت داوطلبان رسیدگى و 
صلاحیت معترضان را مجدد بررسى 

کنند.
وى گفــت: پیش از ایــن 89 درصد 
داوطلبان اســتان همــدان در هیات 

نظارت استان تائید شده بودند.
وى ادامــه داد: از مجمــوع 552 نفر 
انتخابات  در  ثبت نام  کننده  متقاضیان 
مجلس شــوراى اســلامى 484 نفر 
در آبــان ماه در هیــات نظارت تائید 

صلاحیت شده بودند.
این مســئول ادامه داد: همچنین در 
این زمان 37 نفر عــدم تائید و 31
نفــر نیز عدم احراز صلاحیت اعلام 

شدند.
رضانیــا خاطرنشــان کــرد: ترکیب 
هیات هاى اجرایى از 3 عضو حقوقى 
و 8 نفر عضو مردمى تشکیل شده که 
بدون حب و بغض و ســوگیرى هاى 

خاص درحال فعالیت هستند.
رئیس ســتاد انتخابات استان همدان 
یادآور شــد: هیات هــاى اجرایى و 
نظارت بــه هیچ عنوان اجــازه ارائه 
اســامى متقاضیان رد صلاحیت شده 

را ندارند.
مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
اسفند  یازدهم  اســلامى  شــوراى 

شود. مى  برگزار  امسال 

خبر

در کنار شما هستیم

@hamedanpayam

 در پى حادثه تروریستى در مراسم سالروز 
شهادت سردار ســلیمانى در کرمان، نماینده 
مردم همدان در خبرگان رهبرى در گفتگو با 
همدان پیام عنوان کرد:  بار دیگر چهره زشت 
و کریه دشمنان قسم خورده ایران و اسلام و 
ایادى منحرف از اسلام ناب محمدى به خون 
فرزندان این ملت آغشــته شد و چهره پلید 

خود را نمایان تر ساخت.
آیت ا... غیاث الدین طه محمدى، گفت:  دنیاى 
غرب در جریــان جنگ جبهــه مقاومت با 
اســرائیل و آمریکا بد شکست خورد و رسوا 
شــد.  اینها آبرو و حیثیت دروغینشان به باد 
فنا رفته اســت و ماسک و نقاب روى چهره 

هایشان  افتاده است . 
وى عنــوان کــرد: حالا دیگر  دنیــا امریکا، 
انگلیس و فرانســه و نحــوه تبعیض نژادى 
اینها را شناخته است همه حرفهاى اینها همه 
دروغ بود و  بــراى قتل و غارت مردم ما به 
هر دســت آویزى چنگ زدند . شهید بهشتى 
فرمود: «آمریکا از دســت ما عصبانى باش و 
از این عصبانیت بمیر» این اوج اســتیصال و 
درماندگى و بدبختى و آوارگى غرب است .

طه محمدى عنوان کرد: امروز این شــیطان  
انتقامش را از زن و بچه ها مى گیرد باید گفت 
"اگر مرد هســتید با مقاومت بجنگید چرا ده 
هزار کودك راکشتید، کشتن ده هزار کودك 

آیا امروز درجه قهرمانى شــما است". امروز 
در روزنامه هــاى متعدد گفتند ما  شکســت 
خوردیــم و رضالت خودشــان را به نمایش 

گذاشتند و این  راى ما افتخار است. 
امام خمینى ( ره )  فرمود: بکشــید ما را  ما 
زنده تر مى شویم الآن کل دنیا راجع به فاجعه 
در کرمان شــما را  قضاوت مى کنند که 80

نفر بى گناه کشــته شدند حالا بگویند آیا حق 
به جانب آمریکا و فرانسه و اسرائیل است؟

نه اینگونه نیســت  همه آنها را  محکوم مى 
کنند مگر کســى که فطرت انســانى نداشته 
باشــد . عزیزانى که در حادثه تروریســتى 
کرمان کشــته شــدند به مقام عالى شهادت 
رســیدند با این حادثه هاى تروریســتى تلخ  
دشــمن خودش را رســوا و بدنام مى کند و 

بدنامى او  جزو افتخارات ما است. 
نماینــده مردم همــدان در خبرگان رهبرى 
تأکید کرد: چنین حادثه تروریســتى تلخى 
نباید اتفاق مى افتاد اما حالا  این دلخوشــى 
براى بایدن عامل بى آبرویى مى شــود همه 
مقابل کاخ سفید مى گویند مرگ بر آمریکا، 
و ایــن افتخارى براى ماســت. آن روزى 
که اســرائیل ســرنگون مى شــود منطقه از 
وجود این غده سرطانى نجات پیدا مى کند 
دســت اروپا و آمریکا از منطقه خاورمیانه 
کوتاه مى شــود . آنها باید در لاك خودشان  

که  نیســت  ابرقدرتى  دیگر  آمریکا  بمیرند. 
کدخداى کل باشــد آنها مى خواستند ایران 
منزوى شــود اما ببینید مــا در کل دنیا در 
شــرق و غرب آبرو داریم. امام سجاد(ع)
فرمود: ما خدا را شــکر مى کنیم که دشمنان 
را از نادان هــا قرار داد و آبــروى ما را به 

عزت خون شهدا به دنیا نشان داد . 
و آخر اینکه، امروز دشــمنان ایران اسلامى 
در کمال ناامیدى دســت به کشتار مردمى 
در  تربیت  جرمشــان  کــه  مى زند  بیگنــاه 

مســیر اســلام ناب محمدى و مکتب امام 
خمینــى(ره) و پیــروى از ســیره شــهید 
ســلیمانى عزیز و شــهیدان این مرز و بوم 
است. دشمنان نادان ما هنوز نفهمیده اند که 
بــا تمام ترورها و تحریم ها ملت ســرفراز 
ایران اســلامى تحت امر ولى فقیه، دست 
از آرمان هاى والاى نظام مقدس جمهورى 
اسلامى برنخواهند داشت و تا آخرین قطره 
خون بــراى اســتقلال،آزادى و جمهورى 

جنگید. خواهند  عزیز  ایران  اسلامى 

نماینده مردم همدان در خبرگان رهبرى

دشمن با این اقدامات 
تروریستى خودرا 
رسوا مى کند

 بدون شــک با هر نگاه سیاســى باید در 
محکومیت تروریســم، لکنت زبان را کنار 
گذاشت و قاطعانه موضع گیرى کرد. حادثه 
تروریســتى دیروز در کرمان با وجود آنکه 
از ابعــاد مختلف مى توانــد مورد تحلیل و 
بررســى قرار گیرد، اما در وهله اول باید به 
این موضوع فکر کرد که این ترور جان مردم 

بیگناه را نشانه گرفت.
روز چهارشــنبه همزمان با برگزارى مراسم 
چهارمین ســالگرد شهادت ســردار شهید 
قاسم سلیمانى در گلزار شهداى کرمان و نیز 
روزى که به مناســبت میلاد حضرت فاطمه 
زهرا(س) روز مادر نام گرفته اســت، وقوع 
دو انفجار در محدوده چهارراه جبلیه کرمان، 
در مســیر منتهى به گلزار شهداى این شهر، 
منجر به شــهادت 103نفر و مجروح شدن 

211نفر(تا لحظه انتشار این گزارش) شد. 
حادثه تروریستى که به نظر مى رسد با توجه 
به آمار بالاى شهدا و مجروحان خونین ترین 
حادثه تروریستى کشور پس از انقلاب و در 

تاریخ معاصر ایران بوده است.
هرچند تا زمانى که این خبر را مى نوشــتم 
هنوز هیچ مقامى به طور رسمى مسئولیت این 
انفجار را بر عهده نگرفتــه و ردى از بانیان 
آن پیدا نشده اســت اما دلیل این دو انفجار 
کارگذارى دوکیف بمب گذارى شــده بوده 
است؛ که عامل یا عاملان این حادثه ظاهرا با 
ریموت بمب ها را منفجر کرده اند. گزارش ها 
همچنین حاکى از آن است که انفجار اول در 
زیرگــذر گنبد جبلیه و انفجار دوم در درگاه 
قلى بیگ در مســیر منتهى به گلزار شهداى 
کرمان رخ داده است. براساس این گزارش، 
انفجار نخســت درســاعت 14:50 دقیقه، 
در700مترى مزار شــهید سلیمانى و انفجار 
دوم در  15:17 دقیقه در یک کیلومترى مزار 
رخ داده و خارج از مسیر زائران و گیت هاى 

بازرسى بوده است.
 آن طور که استاندار کرمان تاکید کرده است: 
انفجارها خارج از محدوده گیت هاى بازرسى 
رخ داده و حدود 2کیلومتر تا مرقد شــهید 

سلیمانى فاصله داشته است.
 احتمال افزایش تعداد شهدا

تعــداد مجروحان و شــهداى این دو حادثه 
انفجار بالاســت، لذا احتمــال افزایش جان 

باختگان خبر تا چند روز آتى وجود دارد. .

 دستوررسیدگى فورى
اما شهادت شمارى از زائران در مسیر گلزار 
شهداى کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم 
سلیمانى با دستوررسیدگى فورى دادستان کل 
کشور همراه شد. موحدى در تماس تلفنى با 
دادستان عمومى و انقلاب مرکز استان کرمان 
با کسب اطلاع از جزئیات انفجار تروریستى 
در کرمان دستور رسیدگى فورى و شناسایى 

عاملان این جنایت را صادر کرد.
 بررسى در کمیسیون امنیت ملى

همچنیــن ابوالفضــل عمویى، ســخنگوى 
کمیســیون امنیت ملى و سیاســت خارجى 
مجلس از اعزام هیاتى از این کمیســیون به 
کرمان براى بررســى اقدام تروریستى خبر 
داد. وى ادامه داد: بررســى ابعــاد این اقدام 
تروریســتى در دســتور کار اولین جلســه 

کمیسیون خواهد بود. 
 پیام رهبر انقلاب

رهبــر معظم انقلاب اســلامى در پى حادثه 
تروریستى براى زائران مزار شهید سلیمانى 
در مسیر گلزار شــهداى کرمان پیامى صادر 

کردند.
در بخشــى از این پیام آمده است: دشمنان 
شرور و جنایتکار ملت ایران،  بار دیگر فاجعه 
آفریدند و جمــع زیادى از مردم عزیز را در 
کرمان و در فضاى معطّر مزار شــهیدان، به 

شهادت رساندند.
ملت ایران عزادار شد و خانواده هاى زیادى 
در سوگ جگر گوشگان و عزیزان خود غرق 
ماتم شــدند. جنایتکاران سنگدل نتوانستند 
عشق و شــوق مردم به زیارت مرقد سردار 
بزرگشان شهید قاسم سلیمانى را تحمل کنند. 
بدانند که ســربازانِ راه روشن سلیمانى هم 
رذالت و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد.

 عزاى عمومى
در واکنشى دیگر احمد وحیدى، وزیر کشور 
با بیان اینکه علت انفجار حادثه تروریســتى 
کرمــان درحال بررســى اســت، گفت: ما 
اطلاعاتــى داریم؛ اما به محــض قطعیت به 
اطلاع مردم مى رسانیم. او ضمن درخواست 
از مردم در مورد لزوم بى توجهى به شایعات 
گفــت: در حــال حاضر اوضاع در شــهر 
کرمان عادى است و همه چیز تحت کنترل 
نیروهاى امنیتى است. وزیر کشور همچنین 
گفت: عمده شــهدا و مصدومان در انفجار 

دوم دچار حادثه شده اند. در ادامه واکنش ها، 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور گفت: 
اطمینان مى دهیم که گروه هاى تروریســتى 
و حامیــان کوردل آنهــا در داخل و خارج 
از کشــور مکافات این جنایت را پرداخت 
خواهند کــرد. هیات دولت نیز پنجشــنبه 
گدشته را در سراســر کشور عزاى عمومى 
اعلام کرد. همچنین در کرمان سه روز عزاى 
عمومى اعلام شــد. به گزارش «ایسنا» درپى 
انفجار تروریستى در چهارمین مراسم سالگرد 
شهادت سردار ســلیمانى سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده انتظامى کل کشور در سفرى 

فورى به کرمان رفت.
 واکنش سران کشورها

به دنبال حادثه تروریستى روز گذشته کرمان، 
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه 
در پیام تسلیتى از حملات شنیع تروریستى 
صورت گرفته در اســتان کرمــان ایران ابراز 
رئیس  ولادیمیرپوتین،  کرد.همچنین  تاسف 
جمهورى روسیه انفجار تروریستى در کرمان 
را بــه رهبرانقلاب تســلیت گفت.همچنین 
مقاماتى از کشــورهاى آذربایجان، عراق و 
پاکستان نیز تا لحظه تنظیم این گزارش، این 
جنایــت را محکوم و آن را به دولت و مردم 

ایران تسلیت گفته اند.
 بازتاب گسترده 
در رسانه هاى جهان

رســانه هاى عربى و البته ســایر رسانه هاى 
جهان تا چند روز، حادثه تروریستى در گلزار 
شهداى کرمان را ، به صورت گسترده بازتاب 

دادند.
شــبکه الجزیره، روزنامه العربــى الجدید، 
سایت شبکه روســیا الیوم، المیادین و ... به 

این موضوع پرداختند.

تارنماى شــبکه تلویزیونى آى تى وى هم در 
گزارشــى با اشــاره به آخرین آمار شهداى 
کرمان تصریح کــرد: این حادثه در بحبوحه 
تنش هاى گســترده تر در خاورمیانه بر ســر 
جنگ [رژیم] اســرائیل علیه حماس در نوار 

غزه صورت مى گیرد.
این رســانه هاى عربى بیشتر به اصل خبر و 

گزارشى از آن پرداختند.
آى تى وى همچنین همســو بــا خط خبرى 
ســایر رســانه هاى انگلیس، از به کار بستن 
واژه تروریســتى براى ایــن حادثه مرگبار 
خــوددارى کرد و این طور نوشــت: «ایران 
دشــمنان متعددى دارد که مى توانند پشت 
این حمله باشند، از جمله گروه هاى تبعیدى، 

سازمان هاى شبه نظامى و بازیگران دولتى»
سایر رسانه ها و شبکه هاى تلویزیونى نیز با 
انتشــار گزارش هایى این حادثه تروریستى 
را به تشــدید تنش ها در بحبوحه جنگ غزه 

نسبت دادند.
مقام هاى انگلیسى هنوز به این رویداد واکنش 
نشــان نداده اند. البته الیشا کرنز رئیس کمیته 
امور خارجى پارلمان انگلیس با انتشار پیامى 
در شــبکه اجتماعى ایکس، گزارش شبکه 
اسکاى را بازنشــر و به این عبارت نامفهوم 
بســنده کرده است: "انفجار در یک قبرستان 

در ایران"
در اســتان همــدان نیــز مردم همــدان در 
محکومیت حادثه تروریســتى گلزارشــهدا 
کرمان ســاعت 22 چهارشنبه شب در میدان 

امام شهر تجمع کردند.
پــس ازآن، نماینده ولى فقیــه و امام جمعه 
همدان، برخى نمایندگان احزاب و گروهها 
پیام هایى را صــادر و از این حادثه یا اعلام 

انزجار کردند.

ترور در سالگرد ترور

ا اکنش ا ا اند شد ث ا تا آ ن تل ک ش ا ن تا

امام جمعه و استاندار همدان 
حادثه تروریستى کرمان را محکوم کردند

 نماینده ولى فقیه در استان و استاندار همدان با صدور پیامى جداگانه حادثه تروریستى 
در مسیر گلزار شهداى کرمان را محکوم کردند.

در بخشــى از پیام استاندار همدان آمده است: حادثه تروریستى گلزار شهداى کرمان پرده 
جدیدى از رذیلت دشمنان ملت ایران اسلامى را آشکار ساخت و نداى مظلومیت و اقتدار 

ملت ایران، این بار از گلزار شهداى شهر کرمان طنین انداز شد.
علیرضا قاســمى فرزاد در این پیام مى افزاید: حادثه تروریســتى در شهر شهیدپرور کرمان 
توســط جنایتکاران رژیم جعلى و منحوس صهیونیســتى که منجر به شهادت جمعى از 

هموطنان و زائران آرامگاه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى شد.
در ادامه این پیام آمده است: ملت ایران دهه هاى متمادى است که بهاى مقاومت در مقابل 
استکبار جهانى را با خون عزیزان خویش پرداخته و هیچ واهمه اى از تداوم ایستادگى در 

این راه ندارد.
استاندار همدان تأکید کرد: این حادثه  غم بار نشان از تأثیرگذارى شهید حاج قاسم سلیمانى 
در جهان دارد و حقد و کینه  دشــمنان از آن شــهید عزیز و جبهه  مقاومت در این حادثه 

تروریستى نمایان تر از قبل شد.
در پیام نماینده ولى فقیه در استان همدان نیز آمده است: همزمان با سالگرد شهادت سالار 
شــهیدان جبهه مقاومت، بار دیگر دشمنان این مرز و بوم، دست به جنایتى تازه زدند و با 
به شهادت رساندن مردم عزیزى که به زیارت مزار شهید حاج قاسم سلیمانى رفته بودند، 

ملت ایران را عزادار کردند.
حجت الاســلام  حبیب ا...شــعبانى موثقى افزود: جنایتکارانى که عشق و علاقه مردم به 
مکتب سلیمانى را برنتافتند و همان طور که رهبر حکیم و فرزانه انقلاب فرمودند، دشمن 
از شهید سلیمانى بیشتر از سردار سلیمانى مى ترسد، امروز مشاهده کردیم که سربازان راه 

سلیمانى را دشمنان چه حقیرانه به شهادت رساندند.
در ادامه این پیام آمده اســت: شکست ها و ســیلى هایى که رژیم صهیونیستى و استکبار 

جهانى از جبهه مقاومت خورده اند، موجب شد تا امروز دست به چنین جنایتى بزنند.
امام جمعه همدان ادامه داد: دشــمن به دنبال آن است که حرکت ملت متوقف شود و از 
سلیمانى ها دست بردارند، اما این جنایت نشان داد که هنوز این ملت را نشناخته اند، ملتى 
که تربیت شده مکتب امیرالمومنین(ع) هستند که شهادت آرزویشان است و اجازه نخواهند 

داد پرچم بى علمدار بماند.
وى ضمن محکوم کردن این جنایت تروریستى و همدردى با خانواده هاى شهدا و آرزوى 
ســلامتى براى آســیب دیدگان، از نیروهاى امنیتى مى خواهیم عاملیــن و افراد مرتبط را 

شناسایى و همه آنان را به سزاى اعمال ننگینشان برسانند.

شهداى کرمان بدرقه شدند
آئین تشــییع شهداى حادثه تروریســتى دیروز در گلزار شهداى کرمان و با حضور رئیس 
جمهورى، ســردار سلامى، جمعى دیگر از مسئولان کشورى و استانى و حضور هزاران نفرى 

مردم کرمان به صورت خودرویى برگزار شد.
طبق آخرین آمار تعداد شــهداى کرمان به 89 نفر رســیده است. شهادت برخى از مجروحان 

دلیل افزایش آمار است.
از 89 شــهید انفجارهاى تروریســتى 53 نفر زن، 36 نفر مرد و 30 نفر زیر 18 ســال هستند؛ 
همچنین شهداى 15 و زیر 15 ساله 23 نفر، افراد زیر 15 سال 20 نفر، افراد 10 سال و زیر 10

سال 11 نفر، افراد زیر 10 سال 9 نفر و افراد زیر پنج سال 2 نفر هستند.
شــهداى ساکن شهرستان هاى غیر از مرکز استان کرمان اهل شهرستان هاى نرَماشیر، سیرجان، 
رفســنجان، زرند و بافت هستند. در شهرستان کرمان شهیدانى غیر از شهر کرمان در چترود و 

نیز راین نیز وجود دارند.
در آخرین خبرهاى به دســت آمده از حادثه ترور سوگواران سالگرد شهادت سردار سلیمانى، 

مراسم تششیع شهداى ترور دیروز جمعه با حضور گسترده مردم برگزار شد.
همچنین به گفته وزیر کشور برخى عوامل درگیر با حادثه تروریستى کرمان دستگیر شدند.

بنا بر اخرین اخبار وزیر کشور گفته است: با توانمندى لازم، سیستم هاى اطلاعاتى سرنخ هاى 
بسیار خوبى درباره افراد دخیل در انفجار هاى تروریستى پیدا کردند و بخشى از کسانى که در 

این ماجرا نقش داشتند دستگیر شدند.
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اکرم حمیدى  »
 بیش از  80 درصد جمعیت شهرســتان کبودراهنگ 
روستایى است و شغل بیشتر مردمان این منطقه کشاورزى 

است و امسال دچار مشکل شده اند.
ســیب زمینى کاران هم چشــم انتظار وعده مسئولان 
بــراى صادرات بودند تا شــاید با صادر شــدن این 
محصول گره اى از مشکلاتشــان گشــوده شود ولى 
متأســفانه ایــن اتفاق هــم نیفتاد و چنــد صد هزار 
تن ســیب زمینى در دست کشــاورزان مانده  است و 
بى تدبیرى و بى مســئولیتى موجب ضرر و زیان بیش 

از حد کشاورزان شد.
چند صد هــزار تنُ ســیب زمینى در ســایه بى توجهى 

مسئولان در انبارهاى بهار و کبودراهنگ مانده است.
نماینــده مردم بهــار و کبودراهنگ در مجلس شــوراى 
اســلامى در انتقاد به بى توجهى مسئولان گفت: متأسفانه 
به دلیل ســوءمدیریت و بى تدبیــرى در رابطه با حوزه 
کشاورزى این منطقه که نخستین قطب سیب زمینى است، 
امسال چند صد هزار تنُ از این محصول در انبارها باقى 
مانده است که به دلیل انسداد مرزها نتوانستیم آنها را صادر 
کنیم و سازمان توســعه تجارت نیز اقدام اساسى در این 
زمینه انجام نداد و سایر مسئولان مربوطه هم تقصیر را به 

گردن هم انداختند.
توسلى در ادامه افزود: بنده در این رابطه مکاتبات زیادى 
بــا وزراى مربوطه اعم از امور خارجــه، صمت، جهاد 
کشــاورزى و امور اقتصادى و دارایى داشــتم اما تاکنون 
نتیجه محسوسى حاصل نشده است و این موضوع باعث 
نگرانى شــده است چرا که قطعاً کشــاورزى که امسال 

متضرر شــده است سال آینده کشــت نمى کند بنابراین 
ســیب زمینى همچون وضعیت بازار ســیر که در شرایط 
کنونى با افزایش قیمت مواجه شــده اســت، سال آینده 

گران مى شود.
توسلى خاطر نشــان کرد: البته کشــاورزان با مشکل 

بازپرداخت تســهیلات نیــز مواجه شــده اند چرا که 
محصولاتشــان به فروش نرســیده و بانک ها هم آنها 
و ضامنانشــان را تحت فشــار قرار داده اند. لذا تقاضا 
داریــم درخصوص امهال وام کشــاورزان اقدام جدى 

انجام شود .

وى تأکید کرد: یکى دیگر از مشکلات مردم این منطقه، 
پرداخت  نشــدن وام هاى خُرد توســط بانک ها اســت 
کما اینکه بنده در این زمینه نشســتى هم با رئیس بانک 
مرکزى داشتم، چراکه این موضوع باعث نارضایتى مردم 

شده است.

 ملایــر- خبرنگار همدان پیام: از 140 قطارى که از 
چین وارد کشــور شده است ، یکى از شهرهاى هدف 

ایستگاه راه آهن ملایر است . 
نماینده فروش بلیط هاى مســافرتى شــرکت راه آهن 
در ملایر در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: قطار ملایر 
مستهلک است و اکثر مسافران از این وضعیت ناراضى 
هســتند اما با پیگیرى هاى متعددى که انجام شــده ، 
معاون وزارت راه قول مساعد داد تا عید نوروز یکى از 
قطارهایى که از چین خریدارى شــده است به ایستگاه 

راه آهن ملایر اختصاص یابد . 
على بهزادى با بیان اینکه قطــار ملایر از لحاظ امنیتى 
مشکل خاصى ندارد ، گفت : در حال حاضر هزینه بلیط 
قطار همدان مشــابه قطار ملایر است اما کیفیت قطار 
ملایر از همدان پایین تر اســت ، این مقایســه از سوى 

مسافران سبب نارضایتى آنها شده است . 

وى با اشــاره به اینکه قطارهاى کرمانشــاه و ملایر به 
صورت یک روز در میان از ایستگاه راه آهن ملایر عبور 
مى کنند ، گفت : این قطارها از قم ، تهران ، ســمنان و 

شاهرود عبور مى کند و به مشهد مى رسد. 
بهزادى افزود : قطار کرمانشــاه از کرمانشاه به فیروزان 

نهاوند و ملایر حرکت دارد.  
وى با بیان اینکه از ملایر به طور مستقیم براى شهرهایى 
مثل بندرعباس قطار نداریم، اظهار کرد: مســافران باید 
بلیط قطــار ملایر- تهران را بگیرند و با در نظر گرفتن 
زمان  بندى پس از رســیدن به راه آهن تهران سوار قطار 

شهر مربوطه شوند.
بهزادى با اشاره به دو برند شهر جهانى انگور و مبلمان 
منبت و بازار هدف خوبى که براى ســوغات روستایى 
دارد ، بر ضرورت راه اندازى قطار توشــه بار به منظور 

بارگیرى سوغات و صنایع دستى ملایر تأکید کرد . 
وى افزود : امیدواریم به محض تعویض قطار مسافربرى 

، راه اندازى قطار توشه بار هم اتفاق بیفتد . 
وى با بیان اینکه ، گنجایش و ظرفیت قطار فعلى ملایر 
360 نفر و ظرفیت قطار کرمانشاه 420 نفر است ، افزود 
: بیشــتر مســافران قطار ملایر متقاضى سفر به مشهد 
هســتند که بلیط آن 482 هزار تومان براى کوپه هاى 4 

تخته و 322 هزار تومان براى کوپه هاى 6 تخته است.
بهزادى در پایان گفت : هر روزه از ســاعت 20:50 از 
ملایر به سمت تهران قطار داریم که بلیط آن 109 هزار 

تومان است و در  میدان راه آهن توقف مى کند .

تولید 130 تن عسل در کبودراهنگ
 کبودراهنگ- خبرنگار همدان پیام: در شهرستان کبودراهنگ 
126 واحد زنبوردارى فعالیت مى کنند و  بیش از 130 تن عسل 

تولید شده است.
مدیر جهادکشاورزى شهرستان کبودراهنگ از پیگیرى توسعه 
صنعت زنبوردارى در شهرســتان خبــر داد و گفت: 11 هزار 
و 686 کلنى در کبودراهنگ ســالانه افزون بر 130 تن عســل 

مى کنند. تولید 
على ســرخوش به فعالیت 126 واحد زنبوردارى در شهرستان 
کبودراهنگ اشــاره و اظهار کرد: 73 واحد زنبورى با 7 هزار و 
985 کلنى در بخش مرکــزى، 19 واحد با 433 کلنى در بخش 
شیرین ســو و 34 واحد با سه هزار و 268 کلنى در بخش گل تپه 

فعال هستند.
وى خاطرنشــان کرد: توســعه صنعت زنبوردارى شهرستان به 
عنوان خوشــه صنعتى پیشنهاد شــده به طورى که آموزش هاى 
بلندمدت همچنین هماهنگى لازم با ادارات ذیربط مبنى بر لحاظ 

تسهیلات مشاغل خانگى در دستور کار قرار گرفته است.

صددرصد برنامه هاى زکات استان 
تحقق یافت

 معاون توســعه مشــارکت هاى مردمــى کمیته امــداد امام 
خمینى(ره) اســتان همدان بــا بیان اینکه در 9 ماه ســالجارى 
صددرصد از برنامه هاى زکات استان تحقق  یافت گفت: در این 
مدت 340 میلیارد ریال زکات از کشــاورزان و مودیان همدانى 

جمع آورى  شده است.
غلامرضــا مجیدى در گفــت و گو با ایرنا اظهار کــرد: از این 
میزان زکات جمع آورى شــده شهرستان ملایر با 40 میلیارد ریال 

بیشترین پرداخت زکات را داشته اند.
وى تصریح کرد: 850 روستا در استان همدان مشمول پرداخت 
زکات هســتند و صددرصد از برنامه این واجب الهى در 9 ماه 

سالجارى محقق شده است.
معاون توسعه مشارکت هاى مردمى کمیته امداد امام خمینى(ره) 
اســتان همدان ادامه داد: از کل مبلغ زکات جمع آورى شده، 290 
میلیارد ریال براى امــور محرومان، نیازمندان و مبلغ 50 میلیارد 

ریال براى پروژه هاى عمرانى عام المنفعه هزینه شده است.
مجیدى اظهار کــرد: طبق اعلام مراجع عالیقدر، زکات مردم هر 
منطقه باید براى عمران و آبادانى و نیازمندان همان منطقه هزینه 
شــود، مگر اینکه نیازمندى در محل زکات دهنده وجود نداشته 

باشد و همه برخوردار باشند.
معاون توسعه مشارکت هاى مردمى کمیته امداد امام خمینى(ره) 
اســتان همدان اعلام کرد: زکات جمع آورى شده در سال جارى 

نسبت به مدت مشابه در سال قبل 15 درصد رشد داشته است.
مجیدى یادآور شــد: زکات واجب شــامل گنــدم، جو، خرما، 
کشمش، گاو، گوســفند، شتر، طلا و نقره اســت که در استان 
همدان بیشــتر در زمینه گندم، جو و کشــمش زکات پرداخت 
مى شود و زکات مستحبى شامل همه محصولات کشاورزى، باغ 

ها، میوه و صیفى جات است.
بر اساس آخرین آمارهاى منتشر شده، 62 هزار خانواده نیازمند 
شامل 115 هزار نفر به صورت مستمر از کمیته امداد امام خمینى 

(ره) استان همدان خدمات دریافت مى کنند.
استان همدان حدود یک میلیون و 800 هزار نفر جمعیت دارد.

کشف 4 تن مرغ گرم خارج از شبکه 
توزیع در تویسرکان

 لیلا همتى- خبرنگار همدان پیام: فرمانده انتظامی شهرستان 
"تویســرکان" از کشف 4 تن مرغ گرم خارج از شبکه توزیع به 
ارزش 3 میلیــارد و 600 میلیون ریــال در عملیات مأموران این 

فرماندهی خبر داد. 
رضا نوري بیان کرد: مأموران مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی 
"دومنظوره" شهرستان تویسرکان حین کنترل خودروهاي عبوري 
به یک دستگاه کامیون ایسوزو سفید رنگ حامل بار مرغ گرم که 
به سمت استان اصفهان در حرکت بود مشکوك و براي بررسی 

هاي بیشتر آن را متوقف کردند.
وي بــا بیان اینکه از راننده خودروي مذکور مجوز دامپزشــکی 
اخذ که از ارائــه و هرگونه مجوز به مأمورین عاجز بوده افزود: 
در بازرسی به عمل آمده از این کامیون  4 تنُ مرغ گرم خارج از 

شبکه توزیع کشف شد.
فرمانده  انتظامی شهرســتان تویســرکان ارزش مرغ هاي گرم 
مکشــوفه را برابر ارزیابی کارشناســان مربوطه 3 میلیارد و600 
میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در این رابطه راننده و سرنشــین 
خودرو دســتگیر و براي انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی 

تحویل داده شدند.
ایــن مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: از مردم و شــهروندان نیز 
خواستاریم که در صورت مشاهده موارد مشکوك، مراتب را از 

طریق سامانه تلفنی 110 به پلیس اطلاع دهند.

کشف محموله هروئین در بهار
 سعید وجدانى وحید- خبرنگار همدان پیام: فرمانده انتظامی 
شهرســتان بهار از دستگیري یک نفر سوداگر مرگ و کشف 10 
کیلو و 250 گرم هروئین در عملیات هماهنگ ماموران پلیس این 

فرماندهی خبر داد. 
علی حســن حیــدري بیان کرد: بــا انجام اقدامات پلیســی 
مشخص شد یک نفرسوداگرمرگ در زمنیه قاچاق موادمخدر 
با یک دستگاه خودرو یدك کش در محورکرمانشاه به همدان 
در حــال حمل و جابه جایی مقادیري مواد مخدر می باشــد 
که پیگیري موضوع در دســتور کار مامــوران این فرماندهی  

قرار گرفت.
وي در ادامه گفت: ماموران ایســتگاه ایست بازرسی شهید 
زارعی  با اشراف اطلاعاتی کامل،  در یک عملیات ضربتى 
خودرو را در ایســتگاه ایست بازرسی شهید زارعی متوقف 

کردند.
این مقام انتظامی افزود: پس از متوقف شــدن خودرو ماموران 
پلیس مقدار 10کیلــو و 250 گرم مواد مخدر از نوع هروئین را 
که به صورت ماهرانه اي در داخل خودرو دنا که توسط خوردو 
یدك کش حمل می شــد جاساز شده بود را کشف و یک متهم 

را نیز دستگیر کردند.
حیدري  با اشاره به معرفی متهم به مرجع قضائی خاطرنشان کرد: 
ماموران پلیس شــبانه روز در حال خدمت رسانی به شهروندان 
بــوده و به هیچ عنوان اجازه نخواهند داد عده اي ســود جو به 

اهداف شوم خود برسند.

صادرات نشد، سیب زمینى کاران ضرر کردندخبر

 رئیس مرکز کنترل ترافیک شهردارى همدان 
از آغاز اجراى طرح کنترل پارك دوبله در برخى 
از معابر شــهر همدان خبر داد و اظهار کرد: این 
طرح به صورت آزمایشى در چند خیابان همدان 
آغاز شــده و دوربین هایى براى این منظور در 

شهر نصب شده اند.
محمد گلشن با تأکید بر اینکه این طرح از طریق 
دوربین هاى پایش تصویرى در شــهر اجرایى 
مى شــود گفت: با اجراى طرح مورد نظر منطقه 
خیابان جهاد کمى از لحاظ ترافیکى آرام  شده و 

مردم متوجه نظارت ها شده اند.
وى با اشاره به اینکه خوشبختانه شرایط بهترى 
را در منطقه خیابان جهاد نســبت به قبل شاهد 
هستیم افزود: در خیابان پاستور نیز طرح اجرایى 

و به مرور سایر خیابان ها هم انجام مى شود.
رئیس مرکز کنترل ترافیک شــهردارى همدان با 
بیــان اینکه یکى از وظایف مرکز کنترل ترافیک 
توجه به موضوع پارك دوبله است عنوان کرد: 
رعایــت نکردن قانون توســط تعــداد کمى از 
شــهروندان در این حوزه باعث بروز مشکلاتى 
براى سایر شهروندان مى شــود  و وظیفه ما نیز 

کنترل است.
وى با اشــاره به اینکه افرادى در خیابان هایى با 
پارك دوبله، باعث ایجاد ترافیک مى شوند گفت: 
بنابر وظایف ذاتى که در حوزه مرکز مانیتورینگ 
شــهردارى داریم، کنترل موارد مرتبط با پارك 
دوبله توســط عوامل راهــور و از طریق مرکز 
مانیتورینگ شــهردارى مستقر انجام و متخلفان 

اعمال قانون مى شوند.
گلشن در پاسخ به سؤالى مبنى بر اینکه در برنامه 
آتى چه خیابان هایى از لحاظ پارك دوبله کنترل 
مى شود چرا که برخى از خیابان ها در ساعاتى از 
روز قفل مى شوند گفت: سایر سازمان ها باید از 
ظرفیت پایش تصویرى شــهر به خوبى استفاده 

کنند.
وى با اشاره به اینکه تجهیزات و زیرساخت هاى 
مرتبط توسط شهردارى تهیه شده و آماده است 
و باید سایر ســازمان ها از آنها بهره  بردارى کنند 
ادامــه داد: حضــور عوامل راهور بــا توجه به 
اینکه تمام دوربین ها در شــهر فعال اســت، در 
مرکز مانیتورینگ پررنگ شــده و آنها در بیشتر 
خیابان ها اگر شــاهد پارك دوبله باشند، حتما 

اعمال قانون مى کنند.
گلشن با تأکید بر اینکه در آینده نزدیک شرایط 
کنترل ترافیک با فعالیت دوربین هاى شهر بهتر 
خواهد بود گفــت: از ظرفیت پایش تصویرى 
مى توان در حوزه هاى مختلف ترافیکى، خدمات 

شهرى، عمرانى، قضایى و امنیتى استفاده کرد.

وى با اشاره به اینکه شهردارى همدان در بودجه 
ســال آینده افزایش ســامانه پایش تصویرى را 
خواهد دید همانطور که این اتفاق امســال افتاد 
و حجم بالایى از دوربین ها نصب شد ادامه داد: 
سال آینده در نقاط بیشترى از شهر دوربین نصب 

مى شود تا به نقطه مطلوب نزدیک تر  شویم.
رئیس پلیــس راهور شهرســتان همــدان نیز 
تأکید کرد: ورود به مرکز شــهر با خودروهاى 

حمل و نقل عمومى باشد.
ابراهیم فارســى با بیان اینکــه جریمه رانندگان 
متخلف در حوزه پارك دوبله آخرین مرحله اى 
اســت که پلیس پیش مى گیرد اظهار کرد:  قبل 
از این موضوع بایــد اقداماتى هم انجام گیرد و 

زیرساخت ها نیز آماده باشد.
وى با اشاره به اینکه معضل همدان این است که 
در مسافت طولانى از خیابان هاى شهر، پارکینگ 
و جاى پارك خودرو وجود ندارد گفت: افرادى 
دوبله پــارك مى کنند کــه کارى را در اداره اى 
انجام دهند یا خریدى داشــته باشند که بخشى 
از این معضل به نبود زیرســاخت ها برمى گردد 
اما فرهنگ ســازى نیز شرط اصلى است که باید 

مورد توجه باشد.
رئیس پلیس راهور شهرســتان همــدان با بیان 
اینکه مردم وقتى مى بینند مرکز شهر جایى براى 
پارك خودروها نیست، مى توانند از حمل و نقل 
عمومى اســتفاده کنند تا مشکلاتى ایجاد نشود 
افزود: در حال حاضر بیش از 3 هزار تاکســى 
در شهر همدان فعال است و به راحتى مى توان 
از این وسایل نقلیه عمومى استفاده کرد تا تعداد 

ســفرهاى شــهرى با خودروهاى تک سرنشین 
کمتر و تردد آسان شود و توقف دوبله در معابر 

نباشد.
وى با اشــاره به اینکه ما از مردم همدان انتظار 
داریــم قوانین راهنمایــى و رانندگى را رعایت 
کنند و کمتر شاهد مشکلاتى در حوزه ترافیکى 
باشیم عنوان کرد: ما متخلفان را جریمه مى کنیم 
اما چون قبــلا برگه هاى جریمه روى خودروها 
در شهر قرار مى گرفت، نمود بیشترى داشت و 
در حال حاضر پیامک ارسال مى شود و افرادى 

توجه ندارند.
فارســى ادامــه داد: خیلى از راننــدگان به این 
جریمه هــا توجهى ندارنــد و مى گویند نهایت 
30 هزار تومان پرداخت کنند، اشــکالى ندارد و 

حداقل با پارك دوبله به کار خود مى رسند.
وى با بیــان اینکه در حال حاضر در تمام معابر 
اصلى شــهر نظیر خیابان بوعلى، پاستور، بلوار 
خواجه رشید، میرزاده عشقى و آیت ا... طالقانى 
همکاران پلیس گشــت هایى دارند و با دوربین 
نیز کنترل مى شود افزود: خودروهایى که توقف 
و پارك دوبله داشته باشند حتما جریمه مى شوند 

اما جریمه بازدارنده نیست.
رئیس پلیس راهور شهرستان همدان اضافه کرد: 
براى اطلاع از صحــت این موضوع مى توان از 
طریق ســامانه پلیس استعلام گرفت و مشاهده 
کرد که آیا تمام خودروهایى که در شهر همدان 

پارك دوبل داشتند، جریمه شدند یا خیر؟
وى با تأکید بر اینکه قطعا این خودروها جریمه 
شــده اند و پیامک ارسال شده اســت اما مبلغ 

جریمه ناچیز است و برخى از رانندگان توجهى 
ندارند گفت: ســامانه 120پلیس در خصوص 
ســد معبر خودروها فعال است و شهروندان با 
اطلاعى که مى دهند، همکاران ما سریع به محل 

مراجعه کرده و اعمال قانون صورت مى گیرد.
فارســى با اشــاره بــه اینکه قرار نیســت اگر 
مى خواهیم از فروشــگاهى خریــد کنیم دقیقا 
روبه روى آن فروشــگاه توقف کنیم بلکه باید 
خــودرو را به جاى ایمــن و آنجایى که قانون 
اجازه مى دهد، هدایت کنیــم افزود: پلیس کار 
خود را در برخورد با متخلفان انجام مى دهد اما 
سهم مردم و دیگر سازمان ها نیز باید لحاظ شود.

وى تأکید کرد: جداى از فرهنگ سازى در میان 
مردم براى حل مشــکل موجود در بلند مدت، 
نیاز به زیرساخت ها داریم و باید پارکینگ هاى 
طبقاتى در نقاطى از شهر تعبیه شود، البته انتظار 
نیست در تمام ســطح شهر باشد و مى طلبد در 

نقاط حساس ایجاد شود.
رئیس پلیس راهور شهرســتان همدان با تأکید 
بر اینکه ما نباید به خود اجازه دهیم، تخلفى را 
در شــهر داشته باشیم تا کار دیگران مختل شود 
گفت: رعایت قوانین راهنمایى و رانندگى یک 
قرارداد اجتماعى است که براى زندگى در یک 

جامعه میان افراد منعقد مى شود.
وى عنوان کرد:  آیا درست است که مردم تخلف 
کنند و مدام پلیس هــم جریمه کند، اینکه دور 
باطلى است و اگر ما خود قانون را رعایت کنیم 

دیگر نیازى به حضور پلیس و جریمه نیست.
فارسى در پاســخ به سؤالى مبنى بر اینکه براى 

حل مشکل موجود شوراى ترافیک چه راهکارى 
اندیشیده است؟ گفت: در شوراى ترافیک چند 
راهــکار تعریــف کرده ایم که بــه کوتاه مدت، 

میان مدت و بلند مدت تقسیم مى شود.
وى با اشــاره به اینکه طــرح ترافیک در قالب 
راهــکار کوتاه مــدت اجرا مى شــود تــا تردد 
خودروهــا را در معابر اصلى شــهر کمتر کنیم 
افــزود: در حال حاضر در این زمینه طرح ورود 
به چهار خیابان منتهى به میدان امام (ره) اجرایى 

مى شود.
رئیس پلیس راهور شهرســتان همــدان با بیان 
اینکه راهکار بلندمدت احداث پارکینگ اســت 
اما نه اینکه در مرکز شــهر باشد بلکه در حلقه 
دوم تعبیه شــود گفت: در حال حاضر پارکینگ 
سینا در منطقه کولانج مشکل ترافیکى دارد، باید 
چنین پارکینگ هایى در حلقه دوم شهر راه اندازى 
شوند، پارکینگ سینا مى توانست در میدان جهاد 

احداث شود.
وى خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر چندان 
معضل بزرگ ترافیکى در شــهر همدان وجود 
نــدارد اما بایــد جانمایى هایــى در خصوص 
پارکینگ در شهر انجام گیرد تا خودروها به این 
مراکز هدایت شــوند و شاهد تخلفاتى در معابر 

نباشیم.
فارسى با بیان اینکه راهکار اساسى در خصوص 
جریمه ها این اســت که در ســطح کلان و در 
کشور تصمیمات مهمى در این خصوص گرفته 
شود تأکید کرد: مى طلبد میزان جریمه ها افزایش 
یابد که البته در حال افزایش اســت و درآینده 

نزدیک در سطح کشور اعلام خواهد شد.
وى در پاسخ به سؤالى مبنى بر اینکه آیا افزایش 
مبالــغ جریمــه  بازدارنده خواهد بــود؟ گفت: 
مى تواند تأثیرى داشــته باشد و افرادى قانون را 

بیشتر رعایت کنند.
رئیس پلیس راهور شهرستان همدان با اشاره به 
اینکه در خصــوص برخى رانندگان حتى مبالغ 
بیشــتر هم جواب نمى دهد و رعایت نمى کنند 
اما براى برخى حتى مبالغ کم هم در امرار معاش 
آنها تأثیر دارد و سعى مى کنند رعایت کنند تأکید 
کرد: برخى از رانندگان نســبت به مبالغ کم هم 
ناراحت مى شوند، چون بار روانى دارد و دوست 

ندارند جریمه شوند.
وى با اشاره به اینکه جریمه راننده یعنى نافرمانى 
اجتماعى که او مرتکب شده است و باید به این 
موضوع توجه شــود افزود: وقتى پیامکى براى 
فرد ارســال مى شــود، نشــان دهنده این است 
کــه او قانــون را رعایت نکرده اســت و نباید 

قانون گریز باشد.

رئیس مرکز کنترل ترافیک شهردارى همدان:

طرح کنترل پارك دوبل در همدان آغازشد 

قطار ملایر تا نوروز تعویض مى شود 
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 اســدآباد- محمدجواد کوهــى- خبرنگار 
همدان پیام: دانشــکده فنى و حرفه اى دخترانه 
شهرستان اسدآباد عصر روز چهارشنبه 13 دى 
ماه با حضور رئیس دانشــگاه فنى و حرفه اى 
کشور، اســتاندار و جمعى از مدیران استانى و 

شهرستان افتتاح شد.
دانشکده فنى و حرفه اى دخترانه اسدآباد در 5

رشته تحصیلى با حضور 288 دانشجو در حال 
فعالیت است.

دانشکده اسدآباد در زمینى به مساحت 14050
متر مربع و 1675 مترمربع بنا، شــامل فضاهاى 
ادارى، آموزشــى، کارگاهى، سلف سرویس و 

خوابگاه احداث شده است.
رئیس دانشــگاه فنى وحرفه اى کشــور گفت: 
سالم ترین و در دسترس ترین راه ایجاد اشتغال 
در کشور توســعه آموزش هاى فنى وحرفه اى 
بوده و شــعار ما در دانشــگاه این اســت که 
فنى حرفه اى کمترین زمان دســترس پذیرى به 

شغل به شمار مى رود.
عرفان خســرویان اظهار کرد: دانشجویان این 
آموزشــکده درخواســت هایى داشــتند که به 
طور قطع نسبت به آنها رسیدگى خواهیم کرد 
و حتماً فازهاى بعــدى تکمیل پروژه هاى این 

دانشکده را ادامه خواهیم داد.
در ادامــه اســتاندار همدان نیــز گفت: دولت 
مردمى و انقلابى ایران قــوى پروژه هاى نیمه 
تمام را تکمیل و به بهره بردارى مى رســاند و 
نمونه هاى بســیارى از این قبیل را در اســتان 

همدان شاهد هستیم.
علیرضا قاســمى فــرزاد اضافه کــرد: افتتاح 
دانشــکده فنى وحرفه اى دختران اسدآباد اتفاق 
خوبى در اســتان بــود که اعتبــار لازم براى 
این پروژه از اعتبارات ســفر رئیس جمهورى 
تخصیــص یافت و بعد از تکمیــل و تجهیز، 

افتتاح و مورد بهره بردارى قرار گرفت.
اســتاندارهمدان گفت: پروژه هاى شهرســتان 
اسدآباد از جمله پروژه تعاونى مسکن فرهنگیان 
اسدآباد با پیگیرى هاى مجدانه به نتیجه رسیده 
و در ایام پیش رو در حوزه  نهضت ملى مسکن 
اخبــار خوبى را براى مردم اســدآباد خواهیم 

داشت.

فرماندار اســدآباد هم اظهار کرد: شهر اسدآباد 
با دارا بودن پنج دانشــگاه و دانشــکده، 2249

دانشــجو، 68 عضو هیأت علمى، 145 اســتاد 
حق التدریس، 62 رشــته دانشگاهى و با 100
هزار نفر جمعیت یکى از شهرهاى دانشگاهى 

است.
حسین على شــرکائى با اشــاره به آموزشکده 
فنى وحرفه اى دخترانه اسدآباد گفت: احداث و 
عملیات اجرایى این پروژه از سال 88 آغاز شده 
و بخش اعظم این پروژه در دولت ســیزدهم 

انجام و تکمیل شده است.
وى تصریح کرد: مساحت این طرح 14 هزار و 
50 متــر با ابنیه 6250 متر بوده که براى تکمیل 
ادامه طرح هاى این آموزشــکده از جمله سالن 
ورزشى، محوطه آموزشکده و تأمین تجهیزات 
آن به اعتبــارى افزون بر 60 میلیارد تومان نیاز 
بوده که توجه ویژه رئیس دانشگاه فنى وحرفه اى 

کشور را مى طلبد.
رئیس دانشــگاه فنى وحرفه اى اســتان همدان 
در این آیین از ســهم 21 هــزار و 748 نفرى 
از  همدان  استان  فنى وحرفه اى  آموزشکده هاى 

کنسرسیوم اشتغال خبر داد.
محمدعلى کاظمــى اظهار کرد: امســال در 
سطح دانشکده هاى فنى وحرفه اى کشور یک 
ائتلاف و کنسرسیوم اشتغال را شروع کرده ایم 
که سهم اســتان همدان از این کنسرسیوم با 

ارتبــاط خوبى که با صنایــع دارد، 21 هزار 
و 748 نفر بوده که در بهمن ماه ســال جارى 
قــرارداد آن منعقــد خواهد شــد و این امر 
موجب بورســیه دانشجوى فنى وحرفه اى در 
صنعت خواهد بود و دانشجو از اشتغال خود 

مطمئن مى شــود که این موضوع براى کمتر 
دانشگاهى اتفاق مى  افتد.

آموزشــکده  افتتــاح  بــه  اشــاره  بــا  وى 
فنى حرفه اى اســدآباد و ســاختمان آموزشى 
شــهیدان فتحعلى و على اکبر رستمى و سلف 
ســرویس و تکمیل و تجهیز خوابگاه سراى 
دانشــجویى ریحانه النبى شهرســتان اسدآباد 
بیان کرد: عملیات اجرایى و کلنگ زنى پروژه 
آموزشــکده فنى وحرفه اى دخترانه اســدآباد 
در ســال 88 انجام شــده و تا قبل از دولت 
سیزدهم نرخ ســرعت این پروژه بسیار کند 
بود اما با بازدید رئیس دانشگاه فنى وحرفه اى 
کشــور از این آموزشکده و تأکید وى نسبت 
بــه تکمیل، تجهیــز و راه اندازى دانشــکده 

تــا مهرماه ســال جارى و نیز بــا اختصاص 
اعتبارات مناســب از محل ســفر ریاســت 
جمهورى بــه طرح فوق، روند تکمیل پروژه 

در سال جارى شتاب خوبى به خود گرفت.
کاظمى با اشــاره به اینکــه اتاق هاى خوابگاه 
این آموزشــکده بالاتر از استاندارد تجهیز شده 
است، خاطرنشــان کرد: این آموزشکده یکى 
از آموزشــکده هاى چابک بوده و اکثر کارهاى 
آن دانشــجومحور اســت، ضمــن اینکه نرخ 
دانشجوى این آموزشکده در سال اول 120 نفر 
و در ســال دوم 300 نفر بوده و اگر با این نرخ 
حرکت خود را ادامه دهد، یکى از پرتراکم ترین 
آموزشکده هاى با کیفیت و مهارت محور سطح 

استان خواهد بود. 

وى با بیان اینکه در این آموزشــکده ها آمایش 
رشــته تحصیلى مورد توجه و ضمیمه شغلى 
براى ما مهم است، تصریح کرد: این آموزشکده 
فعالیت خود را با چهار رشــته تحصیلى آغاز 
کــرده و هم اکنون داراى پنج رشــته تحصیلى 
شامل کاردانى معمارى، حسابدارى، کامپیوتر، 
تربیت کودك و مدیریت خانواده بوده و براى 
رشته هاى بیشــتر ضمیمه شــغلى رشته ها از 

اهمیت ویژه اى برخوردار است.
کاظمى خاطرنشــان کــرد: آموزشــکده هاى 
فنى حرفه اى تنها دانشــگاه در ســطح کشور 
هســتند که جمعیت آنها هر ساله داراى رشد 
بوده و برخى از رشته هاى آن داراى صددرصد 

اشتغال است.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

موضوع  دوم  هیأت  مورخه 1400/05/31  شماره 140060326006001128  رأي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضى آقاى 
رسول بیات فرزند مراد به شماره شناسنامه 258 کدملى 3979927717 صادره 
از تویسرکان در ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعى به مساحت 41992/85
مترمربع قسمتى از اراضى روستاى کوسج خلیل پلاك 10 اصلى واقع در بخش 2
و  چهاردولى  اسداله  و  سپهرى  اله  عزت  آقایان  رسمى  مالک  از  خریدارى  ملایر  
عباسعلى چهاردولى محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف497)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

مرتضى مسعودى، رئیس ثبت اسناد و املاك ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیأت  مورخه 1402/8/17  شماره 140260326006001876  رأي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضى على 
صادره  کدملى 3933381495  شناسنامه 1  شماره  به  محمدیار  فرزند  چهاردولى 
زمین  قطعه  یک  عرصه  مشاع  دانگ  سه  بانضمام  اعیانى  دانگ  شش  در  ملایر  از 
خیرآباد  مزرعه  اراضى  از  قسمتی  مترمربع  مساحت 54555/61  به  آبى  مزروعى 
روستاى میانزولان پلاك 2 فرعى از 30 اصلى واقع در بخش 3 ملایر خریدارى از 
مالک رسمى قدرت اله چهاردولى محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف495)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

مرتضى مسعودى، رئیس ثبت اسناد و املاك ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

مورخه   140260326006002231  -140260326006002237 شماره  رأي  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیأت   1400/09/21
ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضى احمد کاظمى فرزند على اکبر به شماره شناسنامه 1261
کد ملى3932712056 صادره از ملایر از سه دانگ مشاع متقاضى محمد کاظمى به 
سه  اکبر  على  فرزند  ملایر  از  ملى 3932614445صادره  کد  شناسنامه 711  شماره 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب کارگاه کاربرى کارگاهى و صنعتى به مساحت 350
مترمربع قسمتى از اراضى پلاك یک اصلى واقع در  بخش 4 ملایر خریدارى از مالک 
رسمى احمد فتاحى محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. (م الف 484)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

مرتضى مسعودى، رئیس ثبت اسناد و املاك ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

اول  هیأت   1400/12/21 مورخه   140060326006001745 شماره  رأي  برابر 
فاقد  ساختمان هاي  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضى هدى روزبه فرزند عباس به شماره شناسنامه 11999 کد ملى 
3934529968 صادره از ملایر در شش دانگ  اعیانى یکباب خانه  به مساحت 
156/79 مترمربع قسمتی از اراضى پلاك 2062 اصلی واقع در بخش یک ملایر 
خریدارى از مالک رسمى محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید، 
و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف 488)

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

مرتضى مسعودى، رئیس ثبت اسناد و املاك ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیأت   1402/8/17 مورخه   140260326006001870 شماره  رأي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضى على 
صادره  کدملى 3933381495  شناسنامه 1  شماره  به  محمدیار  فرزند  چهاردولى 
زمین  قطعه  یک  عرصه  مشاع  دانگ  سه  بانضمام  اعیانى  دانگ  شش  در  ملایر  از 
مزروعى آبى به مساحت 46923/992 مترمربع قسمتی از اراضى مزرعه خیرآباد 
روستاى میانزولان پلاك 2 فرعى از 30 اصلى واقع در بخش 3 ملایر خریدارى از 
مالک رسمى محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است 

مالکیت صادر خواهد شد.(م الف 493)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

مرتضى مسعودى، رئیس ثبت اسناد و املاك ملایر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

و   1699 و   1702 و   1727 و   1711 1724و  و   1718 1721و  و   1708 شماره  رأي  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیأت    140260326002001715
ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات 
شماره  به  اله  على  فرزند  ستوده  الماسى  محمد  على  آقاى  متقاضى  بلامعارض  و  مالکانه 
شناسنامه 10747 صادره از کبودراهنگ در 9 قطعه زمین مزروعى به مساحت هاى21404/40
30440/05 و  مترمربع   16364/08 مترمربع   45536/56 و  مترمربع  مترمربع2870/90 
مترمربع 26081/78 مترمربع و 27886/36 مترمربع و 38732/98 مترمربع و 16431/46
مترمربع مفروز و مجزى شده از پلاك 294 اصلى واقع در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک 
شهرستان کبودراهنگ روستاى آبمشگین خریدارى از مالک رسمى على اله الماسى ستوده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف 541)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

محمدصادق بهرامى، رئیس ثبت اسناد و املاك کبودراهنگ

پس از 14 سال 

اسدآباد صاحب دانشکده فنى وحرفه اى شد
رئیس دانشگاه فنى و حرفه اى کشور:ساده ترین راه اشتغال کشور توسعه آموزش هاى مهارت محور است
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 دنیاى اقتصادى: شوك شبانه به بازار خودرو 
همون تا دلالها خوابن 

 هفت صبح: چراغ سبز ملایم از سمت راست به بازار 
اونقدرى ملایم که چشم رو نزنه

 آرمان ملى: چشم انتظار گشایش انتخاباتى 
نشسته ام به در نگاه مى کنم

 اعتماد: مسکن دیگر حباب قیمتى ندارد 
همه حباباش  رو ترکوندن

 شرق: دلار سرگردان 
بى جیره و مواجب

 ابتکار: پاسخى به شایعات آب و هوایى
مهم اینه که چه کسى پاسخگو

 شهروند: وزارت صمت متولى اعلام قیمت ها شد 
به به بزنید دست قشنگ رو

 اقتصاد پویا: یک شورا و هزاران نظر 
که هیچ کدوم به تفاهم نمیرسه

 جهان اقتصادى: خرید اعتبارى کالاهاى وارداتى 
فعلاً اعتباریه تا محک بزنند

 ابرار اقتصادى: فرش قرمز عربستان براى تجارت باز 
قرمز لاکى حتما؟

 تجارت: تغییر سیاست قیمتى براى خودرو 
میذاشتید با فرمون خودش جلو میرفت
 ابرار ورزشى: یحیى این بار رفتنى است 

بدون شرح!!
 همدان پیام: کاروانسراهاى جهانى همدان، چشم انتظار رونق 

گردشگرى
باش تا صبح دولتت بدمد

نیش و نوش

 به دنبــال اصلاح آئین نامــه اجرایى 
قانون حمایت از کودکان بى سرپرســت 
و بدسرپرســت و ابــلاغ شــیوه نامه آن، 
«مهمانــى» فرزنــدان بى سرپرســت در 
در  فرزندپذیرى  میزبــان  خانواده هــاى 
حالــى از نیمه دوم دى ماه آغاز مى شــود 
که ســازمان بهزیســتى اقدام به آموزش 
خانواده هاى میزبان کرده و گواهینامه این 
دوره آموزشــى بایــد در پرونده خانواده 
میزبان ثبت شــود و تا زمــان عدم ثبت 
گذراندن موفق این دوره، اعطاى میزبانى 

فرزندان به خانواده ها غیرقانونى است.
به گزارش ایســنا، در ســال 1392 قانون 
حمایــت از کــودکان بى سرپرســت و 
بدسرپرســت درحالى با 37 ماده توسط 
مجلس به تصویب رســید کــه در مادة 
36 آن اعلام شــد که «به منظــور انجام 
صحیح مســئولیت پذیرش، نگهدارى و 
مراقبت، حضانت و سرپرســتى کودکان 
بى سرپرســت و بدسرپرســت توســط 
سازمان بهزیستى کشور و اختیار واگذارى 
سرپرســتى آنان بــه خانواده هاى واجد 
شرایط و مؤسسات، آیین نامه هاى اجرایى 
این قانون با پیشنهاد وزارتخانه هاى تعاون، 
کار و رفاه اجتماعى، دادگسترى و کشور 
طى ســه ماه از تاریخ تصویب این قانون 

تهیه و به تصویب هیأت وزیران برسد.
طبق آنچــه که ســیدعلى کاظمى- دبیر 
مرجع ملى کنوانســیون حقوق کودك در 
اردیبهشت ماه به ایســنا اعلام کرده بود، 
مــاده قانونى مذکــور داراى چند محور 
درخصــوص وظیفۀ صحیــح نگهدارى، 
مراقبت، حمایت و سرپرستى از کودکان 
و  است  بدسرپرســت  و  بى سرپرســت 
هرکدام از این واژه ها و اصلاحات داراى 
کاربرد معنایى خاصى هســتند. بحثى که 
مطرح شــده و شــاید در آئین نامه مورد 
غفلــت واقع شــده بود، دربــارة اختیار 
واگذارى سرپرستى به خانواده هاى واجد 
شرایط و مؤسســات است. تاکنون شیوه 
کار بر این منوال بوده اســت که سازمان 
بهزیســتى بعد از دســتور مقام قضایى، 
کودکان را در مراکز خود یا در مؤسساتى 
که با مجوز ســازمان بهزیســتى فعالیت 
مى کنند، نگهدارى مى کرد، اما باتوجه به 
مطالعات انجام شــده، مشخص شده که 
نگهدارى از کودکان به صورت اردوگاهى 

به ســاحت  هاى مختلف ســلامت آنان 
آسیب مى رساند و موجب بروز اختلالات 
در سلامت جسمى مثل مشکلات بلع و 
برخى اختلالات در سلامت روان کودك 
مانند دلبستگى ناایمن و برخى اختلالات 
دیگر در سلامت اجتماعى کودك به ویژه 
در خصوص اعتماد به نفس و مهارت  هاى 

ارتباطى خواهد شد.
در همین راستا پیشنهادى توسط سازمان 
بهزیســتى کشــور و مرجع ملى حقوق 
کودك تهیه شد تا در مدتى که قرار است 
کودکان بى سرپرســت یا بدسرپرست در 
مراکز بهزیستى یا موسسات شبه خانواده 
به ســر ببرند، وارد خانواده ها شوند یا به 
عبارتى "مراقبت موقت" صورت گیرد و 
همچنین پیشنهادى براى الحاق یک ماده 
بــه آئین نامه اجرایى ایــن قانون صورت 
گرفت. کاظمى در این زمینه با اشــاره به 
موارد اصلاحــى آئین نامه قانون حمایت 
از کودکان بى سرپرســت و بدسرپرست، 
تصریــح کــرده بــود: در اصلاحیه ماده 
یــک آئین نامه تعریف موسســه گروهى 
و موسســه مراقبت خانواده محور اضافه 
شــده و همچنین ماده 13 کــه به نوعى 

قلــب آئین نامــه اصلاحى اســت به آن 
ملحق شــد. در ماده 13 اشــاره شده که 
باید طبق شیوه نامه اى که توسط بهزیستى 
و مرجع ملى حقــوق کودك با همکارى 
برخى نهادها تهیه شــود، کــودکان براى 
مراقبت موقت بــه خانواده هاى داوطلب 

سپرده شوند.
در ایــن مصوبه چند اتفــاق افتاد؛ اول؛ 
باتوجه به اینکه در گذشــته مراقبت از 
دســتورالعمل هاى  موجبات  به  کودکان 
داخلى ســازمان بهزیستى بود، اکنون به 
موجب شــیوه نامه اى است که در مرجع 
ملى حقوق کودك به تصویب مى رسد و 
با استانداردهاى حقوق کودك و مصالح 
عالیه اطفــال انطباق مى  یابد. دوم آن که 
موسساتى جدید شــکل خواهد گرفت 
کــه الگوى مراقبت آنهــا از کودکان به 
روش خانواده محور است و جایگزین 
روش هاى اردوگاهى و گروهى موجود 
خواهد شــد و ســوم اینکه در گذشته 
نظارت بر نحــوة نگهدارى در مراکز و 
مؤسســات بر عهدة سازمان بهزیستى و 
مراجع قضایى بود، اما به موجب اصلاح 
ایــن آئین نامه و با توجه به دغدغه ه ایى 

که در مورد کیفیت نگهدارى این کودك 
وجود دارد، علاوه بر سازمان بهزیستى 
و مراجــع قضایى، مرجــع ملى حقوق 
کودك نیز بر فرآینــد مراقبت از اطفال 
نظارت مى کند و همین موضوع شرایط 
اختیار  در  کودکانى کــه  بهترى بــراى 
خانواده ها هســتند فراهــم خواهد کرد 
و چهــارم اینکه خانواده  هاى شایســته 
امکان نگهدارى کودکان بى  سرپرست و 
بدسرپرست را خواهند داشت و شرایط 
دشــوار فرزندخواندگى بــر این فرایند 

حاکم نخواهد بود.
در مــورد گــروه اول در فاصله اصلاح 
خانواده زیســتى مى توان کــودك را به 
خانواده میزبان به طور موقت سپرد و در 
مورد گروه دوم تا تعیین تکلیف خانواده 
زیستى، کودك مى تواند در خانواده میزبان 
مراقبت شــود و ترجیح این است که در 
این مــورد، فرایند واگــذارى به خانواده 
جایگزینى که جایگزین خانواده زیســتى 
شــود، زودتر صورت پذیــرد و مراقبت 
موقت آنان هم به کســانى داده شــود که 
در آینده، متقاضــى فرزندخواندگى وى 
هستند.دبیر مرجع ملى حقوق کودك در 

پاسخ به این ســوال که آیا با اجراى این 
شــیوه نامه مى توان شــاهد کاهش تعداد 
کودکان خیابانى در ســطح شــهر بود؟ 
توضیح مى دهد: به طور قطع چنین اتفاقى 
رخ مــى دهد، زیرا کودکانى هســتند که 
چند سال در مراکز نگهدارى مى مانند و به 
همین دلیل ظرفیت این مراکز غالبا تکمیل 
اســت و امکان حمایت از کودکان دیگر 

را ندارند. 
کاظمى ادامــه مى دهد: حتــى همکاران 
قضایى در برخى شــهرها مطرح کردند 
که هرگاه قوه قضاییه براى ارجاع کودکان 
بــه مراکز نگهدارى نامه ارســال مى کند، 
ظرفیت مراکز نگهدارى پر است؛ با ابلاغ 
این شــیوه نامه، کودکان بدسرپرست در 
مراکز بــه خانواده هــاى متقاضى واگذار 
مى شوند. به طور مثال یکى از چالش هاى 
کودکان داراى والدین معتاد این است که 
ترك اعتیاد والدین آنها چندین ماه به طول 
مى انجامــد و این کودکان باید چندماه در 
مراکز نگهدارى شوند. زمانى که ظرفیت 
مراکــز نگهدارى با این کــودکان تکمیل 
شود، ظرفیتى براى نگهدارى کودکان در 

موقعیت خیابان وجود ندارد.

 یک ســؤال در رابطه با کالابرگ داشتیم لطف کنید اشتراك 
بزارید تا ببینم چه ارگانى باید پاســخگو باشد. در بعضى مواقع 
هنگام خرید کالابــرگ وقتى کارت رو میکشــیم خطا میدهد 
و خریــد انجــام نمى شــود  در حالى که  اعتبــار کالابرگ هم 
مى پرد یعنى در همان زمان صفر مى شــود و دیگر آن اعتبار هم 
برنمى گردد  در این مواقــع چکار باید کرد چه ارگانى مى تواند 

کمک کند تا درست شود و اعتبار برگردد.
شهرندى از کبودراهنگ

 تعداد ســگ هاى ولگرد و بدون صاحب در شهرك الوند 
به ویژه در نزدیکى منازل مســکونى بســیار زیاد شده است. 
طورى که خانواده ها جرأت نمى کنند براى یک خرید کوچک 
از خانه هــاى خود در شــب ها بیرون بیایند. از همشــهریان 
درخواســت مى شــود که تا جاى ممکن به این حیوانات غذا 
ندهند چون موجب زیاد شــدن تعداد آنها خواهد شــد. و از 
طرفى دیگر نیز امنیت جســمى و روانى کودکان و خانواده ها 

را نیز تحت تأثیر قرار مى دهد.
سالارى از همدان

کدام غذاها باعث تحریک 
سردردهاى میگرنى مى شوند؟

 غذاهاى متعددى وجود دارند که تصور مى شود احتمالا باعث 
حمله میگرنى مى شــوند؛ البته تقریبا همه غذاها با گزارش خودِ 

بیمار شناسایى مى شوند.
به گزارش ایسنا، شایع ترین محرك هاى غذایى گزارش شده که 
ســبب تحریک میگرن مى شوند الکل (تا 33 درصد) و شکلات 
(تا 22 درصد) است. اگرچه معمولا شناسایى محرك هاى غذایى 
خاص، مشــکل اســت و اغلب به بیماران توصیه مى شود پس 
از خــوردن غذاهایى که از لحاظ تجربى حاوى مواد شــیمیایى 
محرك سردرد هســتند، مانند تیرامین (موجود در پنیرها)، فنیل 
اتیلامین (به عنوان مثال در شکلات) و نیترات ها (به عنوان مثال 
در گوشت هاى فرآورى شــده) کنترل کنند که آیا دچار سردرد 

مى شوند یا خیر؟.
غذاهاى که سرشــار از تیرامین عبارتند از پنیرهاى کهنه، آجیل، 
لوبیا، ماست، موز و مرکبات که حذف طولانى مدت آنها باعث 
تاثیر مخرب بر روى سلامتى مى شود و با توجه به اینکه مطالعات 
در مورد اثرات این مواد غذایى بر میگرن کم اســت، بهتر است 
بیمار بعد از خوردن این مواد دقت کند آیا مبتلا به سردرد مى شود 
یا نه؛ که در صــورت جواب مثبت از جایگزین هاى غذایى این 

مواد در رژیم غذایى خود استفاده کند.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، افزودنى هاى 
غذایى با حملات میگرنى مرتبط هســتند. مونوسدیم گلوتامات 
(MSG) احتمالا شــناخته شده ترین در این گروه است و ثابت 
شــده است که باعث سردردهاى شــدید در 10 تا 15 درصد از 

مبتلایان به میگرن مى شود.
برخــى از ادویه ها و همچنین ســیر و پیاز به عنوان محرك هاى 
احتمالى حملات میگرن نامگذارى شــده اند، اما هیچ مطالعه اى 
این را تایید نمى کند. به غیر از مواد غذایى، اســترس هم باعث 

سردردهاى میگرنى مى شود.

پیام مردمى

سلامت

 رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
در حیطــه دختران نام «فاطمــه» در صدر 
جدول پرطرفدارترین اســامى قرار دارد و 
در حیطه پســران هم نام «محمد» در صدر 

پرطرفدارترین اسامى است.
هاشم کارگردر گفت وگو با فارس اظهار کرد: 
در حال حاضر در حیطه دختران نام مبارك 
«فاطمه» در صدر جــدول پرطرفدارترین 
اســامى قرار دارد و در حیطه پســران هم 
نــام «محمــد» در صــدر پرطرفدارترین 

اسامى است.
وى افزود: امیدواریم دستگاه هاى فرهنگى 
مرتبط در حوزه «نام» فعالیت بیشترى داشته 
باشند، هر چند ما به سهم خودمان این کار 
را کــرده ایم تا بتوانیم اســتفاده از نام هاى 
ارزشــمند دینى و با اصلالت در کشور را 

شاهد باشیم.
رئیــس ســازمان ثبت احوال کشــور با 
اشاره به استقبال کشــورهاى اروپایى از 
نام هاى ائمه اطهار(ع)، عنوان کرد: اخبار 
جدیدى به دســت ما رسیده و بیانگر آن 

است که نام هاى اســلامى مانند محمد 
در کشورهاى اروپایى مورد استقبال قرار 
گرفته اســت ما هم در کشور باید تلاش 

کنیم تا این مسیر ادامه یابد.
کارگر یادآور شد: در هفته گذشته، سامانه 
تعاملى «نــام» را رونمایى کردیم که در این 
ســامانه افراد مى توانند نام هایى که مجوز 
دارند را براى نامگــذارى فرزندان خود را 
انتخاب کنند و در عین حال این ســامانه 
مى تواند پاســخگوى پرســش هاى مردم 
درباره معانى، ریشه و میزان فراوانى اسامى 
در کشور باشد. رئیس سازمان ثبت احوال 
کشــور گفت: بیشــترین فراوانى نام براى 
دختران با نام فاطمه 10هزار و 771جزء نام 
منتخب براى انتخاب نام نوزادان دختر متولد 

شده در ایران به ثبت رسیده است.
کارگر عنوان کرد: 4 میلیــون و 424 هزار 
و 975 نــوزاد دختر به نام مبارك فاطمه در 
کشور از ابتدا تاکنون نامگذارى شده است 
که بیشــترین تعداد در کل اسامى افراد را 

شامل مى شود.

 رئیس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت علوم 
اعلام کرد که تصمیم داریم از ترم آینده در صورتى 
که زیرساخت ها آماده باشــد، پرداخت وام ها را 
دهک بندى کــرده و پرداخت ها را از دهک هاى 

پایین شروع کنیم.
مسعود گنجى در گفت و گو با مهر درباره آخرین 
وضعیت پرداخت وام شــهریه گفت: هرزمانى که 
ســازمان برنامه بودجه، اعتبار مربوط به وام شهریه 
را پرداخت کند، واریز وام شــهریه دانشــجویان 
آغاز خواهد شــد. وى درباره اینکه زمان پرداخت 
بودجه وام شــهریه مشخص شــده است یا خیر 
افزود: براساس اعلام سازمان برنامه بودجه، اعتبار 
وام شــهریه تا پایان دى ماه پرداخت مى شــود و 

به محض پرداخت سازمان، وام شهریه به حساب 
دانشــگاه ها واریز مى شــود. رئیس صندوق رفاه 
دانشجویان از روساى تمام دانشگاهها درخواست 
کرد، مانع امتحان دادن دانشجویانى که وام شهریه 
آنها توسط دانشگاه تایید شده است، نشوند چراکه 
به محض واریز اعتبار مورد نیاز توســط ســازمان 
برنامه و بودجه، وام شهریه دانشجویان به حساب 
دانشــگاه ها واریز مى شــود. وى ادامه داد: براى 
اینکه وام هاى دانشجویى اول به دست دانشجویان 
مســتحق تر برســد، تصمیم داریم از ترم آینده در 
صورتى که زیرساخت ها آماده باشد، پرداخت وام 
ها را دهک بنــدى کرده و پرداخت ها را از دهک 
هاى پایین به سمت دهک هاى بالاتر شروع کنیم. 

وى افزود: چون بودجه صندوق رفاه دانشــجویان 
وزارت علوم محدود اســت، این طرح براســاس 
یک برنامه صــورت خواهد گرفت قبلا اطلاعات 
در خصوص دانشجویان کم بود بنابراین پرداخت 
ها انجام مى شــد ولى الان چون اطلاعات بیشتر 
است نمى توانیم به دانشجویانى که نیازمند هستند 
وام پرداخت نکرده و به دانشجویى که حقوق مى 
گیرد پرداخت کنیم. وى درباره پرداخت وام شهریه 
به دانشجویان شــاغل گفت: اولویت پرداخت وام 
شهریه با دانشجویان غیر شاغل است و در صورت 
پرداخت وام سایر دانشجویان، درصورتى که اعتبار 
باقى بماند به دانشــجویان مذکور نیز وام شــهریه 

پرداخت مى شود ولى معمولا چنین نمى شود.

پرطرفدارترین نام هاى ایرانى 
در سال 1402 کدامند؟

سیر تحول «فرزندخواندگى» در ایران

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم
پرداخت وام هاى دانشجویى دهک بندى مى شود
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دام جدید کلاهبرداران 
به بهانه اینترنت رایگان

 در شــرایطى که وزارت ارتباطات پس از افزایش تعرفه 
اینترنت، بســته اینترنت رایگانى را به همه مردم ارائه کرده، 
برخى از این فرصت سوءاستفاده کرده و با ارسال پیامک هاى 

جعلى بسته اینترنت رایگان سعى در فریب مردم دارند.
به گزارش ایسنا، حمله فیشینگ نوعى تلاش براى به دست 
آوردن اطلاعات از طریق جعل محسوب مى شود که در آن 
فیشــر (کسى که حمله فیشینگ را انجام مى دهد) با استفاده 
از برخى متدها، اقدام به شبیه ســازى یک وب سایت، برنامه 
و یا حتى یک ســرویس کرده و یا استفاده از آن، اطلاعات 

کاربران را به سرقت مى برد.
در رایج ترین شیوه  حمله  فیشینگ، مهاجم با ارسال پیامى که 
به نظر مى رســد از یک شرکت یا وب سایت قانونى ست، با 
یک لینک کاربر را به یک وب سایت جعلى مى برد و سپس 
مى خواهد اطلاعات شخصى خود را وارد کند، سپس از این 

اطلاعات براى سرقت از کاربر استفاده مى کند.
در واقع هکرها صفحات جعلى شــبیه به درگاه هاى بانکى 
مى سازند و در ادامه لینک صفحه جعلى را به همراه متن هاى 
فریبنده برایتان ارسال مى کنند؛ اگر روى لینک ها کلیک کرده 

و وارد صفحات جعلى شوید، در دام فیشینگ افتاده اید.
کلاهبرداران در پشــت صفحات فیشینگ در حال مشاهده 
اطلاعات ورودى شــما بوده و همزمان اطلاعات شما را در 
یک صفحه اصلى درگاه بانکى وارد مى کنند. در نتیجه خرید 
شــما (به علت جعلى بودن درگاه بانکى تان) ناموفق بوده و 
خرید هکر با اطلاعات حســاب بانکى شما (بعلت اصلى 

بودن درگاه بانکى اش) موفقیت آمیز است.
بنابراین براى جلوگیرى و مقابله با حملات فیشینگ توصیه 
مى شــود بر روى لینک هاى موجود در ایمیل ها یا پیام هاى 
فورى کلیک نکنید، حتى اگر فرســتنده  آن را مى شناســید. 
دست کم، ماوس را روى لینک نگه دارید تا ببینید آیا مقصد 
 «https» آن درست اســت یا خیر؛ اگر نشانى وب سایت با
شروع نمى شود، یا نماد قفل بسته را در کنار URL مشاهده 
نمى کنید، از وارد کردن اطلاعات حساس یا دانلود فایل هاى 

آن سایت خوددارى کنید.
همچنین توصیه مى شود اگر حساب هاى آنلاین دارید، باید 
عادت کنید که به طور مرتب رمزهاى عبور خود را عوض 
کنید. حســاب هاى شما ممکن اســت بدون اطلاع شما در 
معرض خطر قرار گرفته باشند. در این راستا طى یک هفته 
اخیر به نظر مى رسد تلاش هاى بسیارى براى کلاهبردارى 

از مردم تحت عنوان اینترنت رایگان انجام مى شود.
پس از افزایش تعرفه به درخواست اپراتورها هفته گذشته، 
وزارت ارتباطات با ارسال پیامکى به کاربران اینترنت اعلام 
کرد شهروندان براى فعال سازى بسته اینترنت رایگان اهدایى 
دولت به پنجــره ملى خدمات دولت هوشــمند به آدرس 
my.gov.ir مراجعه و شــماره پیش فرض خود را انتخاب 
کنند. فعال سازى اینترنت رایگان دولت براى مردم در قالب 
10 گیگابایــت اینترنت داخلى (معادل 5 گیگ اینترنت بین 
الملل) براى یکى از سیم کارت هاى افراد انجام مى شود. حال 
در چنین شرایطى کلاهبرداران از فرصت استفاده کرده و با 
پیامک هاى ارسالى جعلى بســته اینترنت رایگان، سعى در 
فریب مردم را دارند که ضرورت دارد کاربران با هوشیارى 

کامل، فریب این پیامک ها را نخورند.
در این باره رئیس پلیس فتاى خراسان شمالى طى روزهاى 
گذشته نسبت به این موضوع هشدار داد که پیامک ارسالى 
ازسوى وزارت ارتباطات با سرشماره  CRA.IR و با آدرس 
my.gov.ir (پنجره ملى دولت) است که کاربران باید به این 

آدرس ها توجه لازم را داشته باشند.
موضوعــى که به تازگى رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملى و 
سازمان یافته پلیس فتاى فراجا هم به شهروندان توصیه کرد 
بســته اینترنت رایگان را صرفا از طریق پنجره ملى خدمات 

دولت هوشمند فعال کنند.
وى تأکیــد کرد: هرگونه اطلاع رســانى در این خصوص 
فقط از طریق سرشــماره پیامکى CRA.ir انجام مى شود. 
شهروندان باید توجه داشــته باشند هرگونه پیام دریافتى 
در این زمینه از شــماره هاى شــخصى و یا شــبکه هاى 
اجتماعى قطعاً از ســوى مجرمین ارسال شده و با هدف 
کلاهبردارى و خالى کردن حســاب هاى بانکى اســت؛ 
بنابراین شــهروندان به این پیام هــا توجه نکرده و از باز 
کردن هرگونه لینک و یا نصــب برنامه هاى اندرویدى با 

این عنوان خوددارى کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازى اعلام کرد
تزریق 2200میلیارد تومان 

براى نوسازى بافت هاى فرسوده
 معــاون وزیــر راه و شهرســازى گفــت: در ســال جارى 
2200میلیــارد تومــان تامین مالــى براى نوســازى بافت هاى 
فرســوده داشتیم که از این رقم 800میلیارد تومان منابع دولتى و 

1600میلیارد تومان توسط بانک ها پرداخت شده است.
محمد آیینى در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: در حال حاضر 
تســهیلات نوسازى مســکن در بافت هاى فرسوده 550میلیون 
تومان اســت که از محل تبصره18 بــا همکارى وزارت اقتصاد 
185میلیون تومان آن با سود صفر درصد پرداخت مى شود. این 
مبلغ در ســال هاى گذشــته از 40میلیون تومان آغاز شد، سال 
گذشته به 150میلیون رسید و هم اکنون 185میلیون تومان است.

وى افزود: متقاضیان نوســازى مى توانند به بانک هاى عامل که 
نزدیک محل زندگى شــان قرار دارد مراجعه و از همه تسهیلات 
طرح نهضت ملى  مسکن استفاده کنند. علاوه بر بانک مسکن، 
ســایر بانک ها از جملــه بانک هاى خصوصى نیــز موظف به 
پرداخت این تسهیلات هستند اما عملکرد بانک هاى دولتى قابل 

توجه تر بوده است.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینى شهرى ایران تصریح کرد: در سال 
جارى 2200میلیارد تومان تامین مالى براى نوســازى بافت هاى 
فرســوده داشــتیم که 800میلیارد تومان آن منابع دولتى بوده و 

1600میلیارد تومان نیز توسط بانک ها پرداخت شده است.
آیینى اعــلام کرد: از ابتداى دولت ســیزدهم تا کنون 183هزار 
واحــد نهضت ملى مســکن در بافت هاى فرســوده به مرحله 
نوسازى رســیده که با توجه به طرح هاى تشویقى، آمار صدور 
پروانــه بافت ها طى ماه هاى اخیر شــتاب قابل توجهى به خود 

گرفته است.

 با اقدام جهادى که در دولت سیزدهم رقم 
خورد و آب از ســد تالوار به همدان رسید، 
علیرغم چهارمین ســال پیاپى خشکسالى، 
قطعى آب در تابستان سال آینده نیز نخواهیم 

داشت.
به گزارش روابط عمومى آب منطقه اى همدان، 
رضا اخلاص مند گفت: ابر پروژه آبرسانى به 
همدان با عنایت ویژه شخص رئیس جمهور 
محترم حضــرت آیت ا... دکتر ســیدابراهیم 
رئیسى و پیگیرى هاى جهادى و حمایت هاى 
بى دریغ علیرضا قاسمى فرزاد استاندار محترم 
همدان و على اکبر محرابیان وزیر محترم نیرو، 
باعث تحقق پروژه 17 ساله تأمین آب شرب 
شهر همدان از سد تالوار شد، و سال آینده نیز 
همانند امسال علیرغم کاهش بارش ها قطعى 

آب نخواهیم داشت.
وى با بیان اینکه طى سال هاى اخیر با توجه 
به افزایــش دما در اثر تغییــر اقلیم، افزایش 
مصرف آب شــرب اتفاق افتاده است، افزود: 
ابرَپروژه آبرسانى به همدان در دولت سیزدهم 
و با دســتور ویژه رئیــس جمهور محترم در 
قالــب طرح اولویت دار ملــى قرار گرفت و 
با تخصیــص به موقع اعتبــارات و افزایش 
جبهه هاى کارى در آبان ماه سال جارى روند 
تصفیه و انتقال آب با ظرفیت کامل 1800 لیتر 

در ثانیه توسط استاندار محترم آغاز گردید.
اخلاص مند با بیان اینکه طرح آبرســانى به 
همدان در دو فاز وارد مدار بهره بردارى شده 
است، افزود: فاز اول این پروژه توسط استاندار 
محترم، مقامات استانى و معاونین محترم وزیر 
نیرو بصورت یک کار جهادى و شبانه روزى 
در مهرماه سال گذشته با ظرفیت انتقال 600 
لیتر در ثانیه به بهره بردارى رسید و تأمین آب 

شرب همدان تثبیت شد.
وى با بیان اینکه در فاز دوم این پروژه امکان 
انتقال و تصفیه 1800 لیتر در ثانیه محقق شده 
اســت، افزود: در حال حاضر با توجه به نیاز 

آب شرب در شــهر همدان، حدود 1400 تا 
1500 لیتر در ثانیه آب ســالم و پایدار از سد 
تالوار منتقــل و پس از تصفیه در تصفیه خانه 
شیخى جان طبق استاندارهاى 1053 ایران وارد 

شبکه آب شرب همدان مى گردد.
اخلاص مند تأکید کرد: در طرح ملى آبرسانى به 
همدان، خطوط انتقال آب به طول 148 کیلومتر 
و خط باى پــس به طول 17,5 کیلومتر، خط 

برق رسانى 63 کیلوولت به طول 70 کیلومتر 
و همچنین پست فیوزى ایستگاه شماره یک 

بصورت 100 درصد اجرا شده است.
وى با بیان اینکه تمام الکتروموتورها و پمپ ها 
در ایستگاه هاى خط آبرسانى به همدان نصب 
شده است، افزود: این اقدام جهادى دولت که 
با پیگیرى هاى مجدانه استاندار محترم و وزیر 
محترم نیرو به تحقق رسید، تأمین آب شرب 

ســالم شهر همدان را در شــرایط پایدار قرار 
داده و دغدغه شهروندان عزیز شهر همدان را 
مرتفع کرده است وى با بیان اینکه تأمین آب 
شرب ســالم و پایدار خط قرمز وزارت نیرو 
مى باشد، افزود: بدون شک مدیریت مصرف 
از جانب مردم در شرایط کنونى امرى ضرورى 
و اجتناب ناپذیر است و مردم مى بایست خود 
را با شرایط موجود و تغییر اقلیم سازگار کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه اى استان همدان 
در پایان یادآور شد: با انتقال آب از سد تالوار، 
حفر چاه هاى پدافندى، مهار آب هاى سطحى 
جهت تأمین آب شرب در فصول غیر زراعى 
و در مجمــوع مدیریت منابــع و مصارف، 
علیرغم کاهش بارندگى در چهارمین ســال 
پیاپى خشکسالى، به نوعى تهدیدها به فرصت 

تبدیل شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه اى همدان خبر داد
با اقدام جهادى دولت، آب شرب پایدار شد
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 یک کارشــناس اقتصادى بــا پیش بینى 
افزایش درصد حقــوق کارگران و کارمندان 
براى سال آینده گفت: در صورتى که سقف 
افزایش حقوق در طبقات کارگرى و کارمندى 
25درصد لحاظ شود، این رقم باز هم پایین تر 
از حد تورم بوده و مى طلبد در جهت تقویت 
قدرت خرید و معیشت کارگران و کارمندان 

افزایش داده شود.
حمید نجف در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
به فرایند تعیین دستمزد1403 کارگران، اظهار 
کرد: بحث دستمزد تابعى از تورم سالانه است 

یعنى از گذشته بر اساس تورمى که در کشور 
وجود داشته، نرخى را براى دستمزد مشخص 
مى کردند. دولت ها در برخى ســال ها برنامه 
کنترل تورم را از طریق کنترل افزایش حقوق ها 
دنبال کردند ولى در عمل نتیجه اى که به دست 
مى آمد مهار تورم نبود و در برخى محصولات، 
اقلام و یا بخش هایى مثل مسکن دچار مشکل 
مى شــدیم. بنابراین معتقدم دستمزدها عامل 
اصلى تورم نیســت و نباید بــه جهت مهار 
تورم، حقوق و دســتمزد کارگران و کارمندان 

را افزایش ندهیم.

وى ادامه داد: زمانى افزایش حقوق و دستمزد 
صورت مى گیرد که بالاتر از حد تورم تعیین 
شده باشد؛ یعنى به فرض اگر تورم 50درصد 
بود و دســتمزدها 60 تا 70درصد تعیین شد، 
مابه التفــاوت آن را مى تــوان افزایش حقوق 
نامید ولى اگر دستمزدها به اندازه تورم یعنى 
50درصد افزایش یافت، اسمش حفظ قدرت 
خرید اســت. این کارشناس حوزه کار درباره 
پیشنهاد افزایش 18درصدى حقوق کارمندان 
در بودجه و تأثیر آن بر تعیین دستمزد کارگران 
اظهار کرد: معتقدم براى سال آینده این تصمیم 

گرفته شــده که همچنان با کنتــرل افزایش 
حقوق ها به ســمت کنترل تــورم برویم ولى 
افزایش 18درصدى با توجه به اعلام رســمى 
نرخ تورم اندك اســت و امسال هم دیدیم که 
به مهار تورم منجر نشد؛ از طرفى شوراى عالى 
کار هم تابعى از افزایش حقوق کارکنان دولت 
اســت. وى ادامه داد: درست است که فرایند 
تعیین حقوق و دســتمزد کارگران در شوراى 
عالى کار صورت مى گیرد اما به هر حال دولت 
کارفرماى بزرگ اســت و بــا وجود حضور 
شرکاى اجتماعى و چانه زنى ها، تصمیم گیرنده 

نهایى شورا دولت است.
نجف با بیان اینکه تعیین درصد افزایش حقوق 
کارگران متاثر از حقوق کارمندان است، گفت: 
پیش بینى من این اســت که براى سال1403 
ســقف افزایش حقوق در طبقات کارگرى و 
کارمندى بیشتر از 25درصد نخواهد بود. البته 
ایــن رقم 10 تا 25درصد پایین تر از حد تورم 
است ولى اگر این مطالبه از سوى کارشناسان 
اقتصــادى و نمایندگان مجلس دنبال شــود، 
سقف افزایش حقوق ها در سال آینده مى تواند 

بیش از 25درصد باشد.

پیش بینى 25درصدى افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال1403

الهام ازنب »
 ارتباط زبان بدن با کارآفرینى و چگونگى نقش 
آن در توسعه مهارت هاى کارآفرینى را مهارت مهمى 
است . که شــاید تا کنون از نگاه تیزبین بسیارى از 
کارآفرینان دور مانده است. بیاید در تحلیل به زبان 
بدن از یک دید گســترده نگاه کنیــم. در اوایل دهه 
1970، پژوهش هاى زیادى از جمله آنچه که توسط 
آلبرت مهرابیان و ارول والس در این حوزه انجام شد، 
نشان داد که بیش از 55 درصد ارتباطات بین فردى 
از طریق زبان بدن صورت مى گیرد. به عبارت دیگر، 
زبان بدن بخش بســیار مهمى از ارتباطات انسان ها 
است که بدون آن نمى توان به ارتباطات موفقیت آمیز 

دست یافت.
دومین جنبه که نیاز اســت به آن پرداخته شــود تا 
مباحث با هم ارتباط پیدا کنند، مربوط به کارآفرینى 
اســت. کارآفرینى به عنوان ایجاد و توسعه کسب 
و کارها و پروژه هاى نوآورانه توســط افراد تصور 
مى شود. این فرایند تقریباً همیشه نیازمند ارتباطات 
موثر و موفقیت آمیز است که مى تواند از طریق زبان 
بدن تقویت شــود. مشاوران کارآفرینى معتقدند که 
داشتن مهارت هاى ارتباطى و زبان بدن موثر، یکى 
از قدرتمندتریــن ابزارها بــراى موفقیت در دنیاى 
کارآفرینى اســت. توانایى هاى یک کارآفرین براى 
انتقال موثــر ایده ها، ایجاد تیم هــاى موثر و جلب 
ســرمایه و همکاران جدید در فضاى کارآفرینى به 
طور مســتقیم با توانایى هاى ارتباطى و زبان بدن او 

مرتبط است.
فهم دقیق و شــناخت صحیح از زبان بدن مى تواند 
به یک کارآفرین کمک کند تا در ارتباط با مشتریان، 
همــکاران و حتى رقبا بهتر عمل کند. همچنین این 
دانــش مى تواند در مواجهه با فرصت هایى که براى 
کارآفرینان ایجاد مى شود، کمک شایانى کند. به عنوان 
مثال، توانایى برقرارى ارتباط چشمى قوى مى تواند 
باعث ایجاد اعتماد بیشتر بین کارآفرین و مشتریان یا 

حتى سرمایه گذاران شود.
 نقش برجسته زبان بدن 

در مهارت هاى کارآفرینى، راهکارهاى 
افزایش اثربخشى در ارتباطات 

کسب و کار
صحبت کــردن در مورد نقش برجســته زبان بدن 
در مهارت هــاى کارآفرینى همانند پله هاى اســت 
که کارآفرینان مى توانند به ســرعت از آن بالا بروند 
برداشــت هاى غیرکلامى خود را بهبود بخشــند و 
ارتباطات کســب و کار خــود را تقویت کنند. در 
جامعه اى که توســط ارتباطــات روزافزون و تغییر 
ســریع جهان اقتصادى مشــخص مى شود، تفسیر 

صحیح زبان بدن و ارتبــاط گیرى موثر، از اهمیت 
فوق العاده اى برخوردار است. از نقش برجسته زبان 
بدن در کسب و کار، چشم اندازى نو در ارتباطات 
بــراى کارآفرینان دارد کــه از جنبه هاى مختلفى به 
توسعه و تجارى سازى کسب و کار کمک مى کند. از 
این رو، افزایش آگاهى در مورد زبان بدن و ارتباطات 
غیرکلامى و سپس اعمال این دانش در مکانیسم هاى 
ارتباطى کســب و کار، در میان کارآفرینان به عنوان 
یک توانمندى برتر شناخته مى شود. به عنوان مثال، 
یک کارآفرین موفق قادر اســت از اشکالات ناشنوا 
در زبــان بدن فردى حدس بزنــد و این ویژگى به 
او کمــک مى کند تا در مذاکــرات تجارى بهترین 
تصمیمات را اتخاذ کند. از این رو، آموزش هایى که 
به توانمندسازى کارآفرینان در زمینه نقش برجسته 
زبان بدن مى پردازند تأثیرگذارى چشمگیرى بر بهبود 
عملکرد ارتباطى و در نتیجه افزایش موفقیت آمیزى 

در کسب و کار دارند.
 رمزهاى موفقیت زبان بدن 

در ارتباطات تجارى براى کارآفرینان
رمز هاى موفقیت در ارتباطات تجارى در خصوص 
زبان بدن به عنوان یکى از ابزارهاى حیاتى در دنیاى 
کارآفرینى و ارتباطات تجارى، نقشى بسیار حیاتى 
ایفا مى کند. درگیرى بــا زبان بدن و مفاهیم مربوط 
بــه آن در زمینه کارآفرینى، افراد را به ســمت فهم 
بهترى از دیدار بازار، مدیریت ارتباطات با مشتریان 
و همکاران و همچنین توسعه مهارت هاى رهبرى 

مى کشــاند. از طرفى، زبان بدن به عنوان یک وسیله 
حیاتى در ارتباطات غیرکلامى و تعاملات انســانى 
قابل استفاده اســت و مى تواند به عنوان یک عامل 
تعیین کننده در فرایند تصمیم گیرى هاى کسب و کار 
عمل کند. اثربخشى در ارتباطات تجارى نه تنها به 
مفاهیم کلامى بستگى ندارد بلکه توانایى در فهم و 
تفسیر صحیح شــیوه هاى زبان بدنى فرد مقابل نیز 
بسیار حیاتى است. در این راستا، مهارت در استفاده 
از زبــان بدن و فهم عمیق از آن به کارآفرینان امکان 
مى دهد تا در فرصت هاى شغلى و تجارى به عنوان 
یک مزیت رقابتى برتر ظاهر شوند و علاوه بر این، 
از مزایاى ارتباطات غیرکلامى در جذب مشتریان و 
جذابیت بهتر برند خود نیز بهره  مند شوند. بررسى 
عمیق مفاهیــم زبان بدن و ارتبــاط آن با موفقیت 
در حوزه  کســب و کار، نشــان مى دهد که توسعه 
مهارت هــاى زبان بدن و فراهم کردن محیطى براى 
آموزش و تقویت این مهارت مى تواند به عنوان یک 
راه حل کارآمد در بهبود عملکرد کســب و کارها و 

افراد موفق باشد.
 راهکارهاى ارتباطى بهتر براى 

کارآفرینان در سنجش صحیح زبان بدن
در اوایل دهه  1970، مورالین ســافلوویچ غمونین، 
روانشناس و محقق آمریکایى، با تحقیقاتش بر زبان 
بــدن و نحوه ى انتقال پیام هــاى غیرکلامى نظراتى 
بســیار جالب ارایه کرد. طبق یافته هاى او، بیشتر از 
50٪ تأثیر گفتار انســان بر دیگران از طریق عناصر 

زبان بدنى مانند اشــتیاق، اطمینان، و صداقت منجر 
مى شود. عناصر زبان بدنى به طور واضحى مى توانند 
تصمیم گیرى ها و پیشنهادهاى افراد را تحت تأثیر قرار 
دهند. در محیط کسب و کار، این مفهوم تأثیرگذارى 
زبان بدن به فراوانى قابل مشاهده است. کارآفرینان با 
آگاهى از نحوه  استفاده از زبان بدن مى توانند بهبود 
قابــل توجهى در ارتباطاتشــان، مذاکرات تجارى، 
و حتــى پیشــرفت تیم هاى کارى خــود بیابند. از 
موقعیت و زمان استفاده موثر از ژست ها و حرکات 
تا توانایى در تجســم بى کلام خود، هر یک از این 
عوامل مى توانند به کارآفرینان کمک کننده باشــند 
تا ارتباطاتشــان را بهبود بخشــند و روابط تجارى 

پایدارترى برقرار نمایند.
با درك صحیــح زبان بدن و تأثیرى که مى تواند در 
مذاکرات تجارى و ارتباطات کســب وکارى داشته 
باشد، کارآفرینان مى توانند از توانایى هاى غیرکلامى 
خــود به عنوان یک ابزار قدرتمنــد براى مذاکرات 
موفق و ارتباطات  بهتر در جهت رسیدن به هدف هاى 

کسب وکارى شان استفاده کنند.
با توجه به اهمیت زبان بــدن در ارتباطات تجارى 
و کسب وکار، ضرورت داشتن توانایى هاى ارتباطى 
غیرکلامى براى کارآفرینان تأکید شود. به طور کلى، 
توانایى تفسیر زبان بدن و استفاده از آن به عنوان یک 
ابزار مؤثر در مذاکرات، ارتباطات کســب وکارى و 
حتى ساختار بندى در فضاهاى کارى مى تواند نقش 

مهمى در موفقیت کارآفرینان ایفا نماید.

 پیامدها و تفسیر ارتباطات غیرکلامى 
براى کارآفرینان در محیط کسب وکار

 محیط کســب و کار، تفســیر صحیــح زبان بدن 
براى کارآفرینان داراى پیامدهاى قابل توجه اســت. 
ارتباطات غیرکلامى، از جمله زبان بدن، نقش اساسى 
در ایجاد تأثیر و اعتماد در ارتباطات کسب و کارى 
ایفا مى کند. کارآفرینانى که قادرند به درستى زبان بدن 
را تحلیل کرده و از آن در ارتباطات خود اســتفاده 
کنند، به دلیل توانایى هایشان در فهم درست پیامهاى 
غیرکلامى، توانایى برقرارى ارتباطات موثر و افزایش 

اعتماد را دارند.
یکى از مهم تریــن پیامدهاى ارتباطات غیرکلامى 
بــراى کارآفرینان، توانایى برقرارى ارتباط موثر با 
مشتریان و همکاران اســت. زبان بدن، به عنوان 
یکى از اجزاى اصلى ارتباطات غیرکلامى، مى تواند 
به کارآفرینان کمک کند تا موفقیت بیشــترى در 
ارتباط با مشــتریان و همکاران خود داشته باشند. 
از مثال هایى که مى توان زد، استفاده از ژست هاى 
باورپذیــر و مطلوب در حین مذاکرات تجارى یا 
نیز اســتفاده از حرکاتى کــه اعتماد و صداقت را 

نشان دهند، اشاره کرد.
عــلاوه بر این، زبان بدن مى تواند در ارتقاى تصویر 
برند و جلب مشتریان نیز نقش بسیار مؤثرى داشته 
باشد. کارآفرینانى که از توانایى هاى واقعى در تفسیر 
زبــان بدن بهره مى برند، مى توانند ارتباطات خود را 
به گونه اى راستین تر و جذاب تر سازماندهى کنند که 
به بهبود تصویر برند و جلب مشتریان جدید کمک 

مى کند.
در نهایت، باید تأکید کرد که داشــتن مهارت هاى 
صحیح در تفسیر زبان بدن و انتقال پیام هاى غیرکلامى 
نیز مى تواند به کارآفرینان در ایجاد محیط هاى کارى 
سالم و ارتباطات کارى موثر کمک کند. از این رو، 
آموزش و توسعه توانایى هاى زبان بدنى در محیط 
کسب و کار، یکى از مؤلفه هاى اساسى براى موفقیت 

کارآفرینان در دنیاى امروز محسوب مى شود.
بنابرایــن، ارتبــاط میان زبــان بــدن و کارآفرینى 
امرى بســیار حیاتى اســت که مى تواند به توسعه 
مهارت هاى کارآفرینى، تسهیل در ارتباطات و حتى 
ایجاد فرصت هــاى جدید کمک کنــد. زبان بدن 
نقش مهمى در کســب و کارها و ارتباطات تجارى 
دارد. این موضوع بســیار مهم است زیرا سبک هاى 
ارتباطى غیرکلامى مى توانند بر سرنوشت کسب و 
کار و تجارت ها تاثیر بگذارند. به طور خاص نشان 
مى دهدچگونه کارآفرینان مى توانند از نشــانه ها و 
دیدارهاى غیرکلامى براى ارتقاء معاملات تجارى 

خود استفاده کنند.

کارآفرین با زبان بدن تجارت کند

گزارش ویژهگزارش ویژه
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 روز جهانى خط بریل  هر سال به یاد لویى بریل، 
مخترع خط بریل، توســط مجمع عمومى سازمان 
ملل متحد  به رسمیت شناخته شد تا توجه جهانى 
به نیاز جامعه نابینایان و کم بینایان بیشتر جلب شود.

شاید آنچه لازم است در چنین روزى به آن پرداخته 
شود، تسهیل استفاده از این خط براى نابینایان است؛ 
خطى که هم مورد تحریم و هم گران است و هم در 
بسیارى از مواقع، مورد تأیید برخى از مراکز دولتى 
و سازمان ها قرار نمى گیرد؛ معضلاتى که هریک از 
آنها مى تواند تمــام تلاش ها و انگیزه هاى یک فرد 
نابینا اما امیدوار را نشانه بگیرد و آنها را از بین ببرد.

در حال حاضر، 280 میلیــون نفر در جهان داراى 
آســیب بینایى هســتند و یک پنجم این تعداد نابینا 
هستند. سازمان بهزیستى در کشورمان به 203 هزار 
فرد داراى معلولیت بینایى خدمت رســانى مى کند 
کــه این تعداد حدود 13 درصد کل معلولان تحت 
پوشش سازمان بهزیستى را تشکیل مى دهد، از این 
تعداد 130 هزار نفر مرد و 73 هزار نفر زن هستند. 
همچنین حــدود 88 هزار نفر از آن هــا را افرادى 
تشکیل مى دهند که معلولیت بینایى شان بسیار شدید 

است.
بر اســاس قانون شهروندى روشــندلان هم مانند 
تمام اقشــار جامعه داراى حق و حقوقى از جمله 
مناسب سازى فضاى شهرى، فرهنگ سازى برخورد 
افراد جامعه با آنها و غیره هســتند؛ مواردى که در 
کنار اشتغال به عنوان یکى از مهم ترین خواسته هاى 

این افراد، باید مورد توجه قرار گیرند.
لوئى بریل مخترع سیستم نوشــتن و خواندن ویژه 
نابینایان بود؛ او در سال 1809 در پاریس به دنیا آمد. 
پدر بریل چرم دوز بود، بریل نیز بســیار علاقه مند 
بود که در کارگاه پدر خود مشــغول کار باشد، اما 
متأسفانه زمانى که سه ساله بود، یک میله آهنى نوك 
تیز به نام "درفش" وارد چشــم او شد و در نتیجه  
یکى از چشمانش آسیب جدى دید؛ طولى نکشید 
که التهاب و عفونت به چشم دیگر نیز سرایت کرد 
و قرنیه هاى هر دو چشــم از بیــن رفت. در نتیجه  

بریل، بینایى خود را به طور کامل از دست داد.
هنگامى که «لویى بریل» در سال 1819 وارد مدرسه 
نابینایان پاریس شد، با سیستمى از نوشتن ملموس 
با اســتفاده از نقطه آشنا شــد که چندین سال قبل 
توســط «چارلز باربیه» اختراع شده بود. این خط را 
«نوشتن در شب» مى نامیدند و مدت ها تصور مى شد 
که براى ارتباطات شبانه میدان جنگ در نظر گرفته 

شده است.
با این حال، نوشــته هاى «باربیه» نشان مى دهد که 
او امیدوار بود که این سیســتم توســط افراد داراى 
اختلالات بینایى و شــنوایى و هر کسى که قادر به 
دریافت آموزش رسمى نیســت، استفاده شود. در 
ســال 1824، زمانى که «لویى بریل» تنها 15 ســال 
داشت، توانســت یک سیستم سلولى 6 نقطه اى را 

توسعه دهد.
او از سیستم و راهکار «باربیه» به عنوان نقطه شروع 
اســتفاده کرد و پیکربندى 12 نقطه اى را به نصف 
کاهش داد. این روش براى نخســتین بار در ســال 
1829 شکل گرفت. پس از آن، به صورت کامل تر 

در سال 1837 عرضه شد.
خــط بریل براى کمــک به شناســایى 63 الگو یا 
کاراکتــر مختلف نقطه اى که در ســلول 6 نقطه اى 
شــکل مى گیرند، موقعیت هاى نقطه را از یک، دو، 
سه به سمت پایین در ســمت چپ و چهار، پنج، 
شش به سمت پایین در سمت راست شماره گذارى 
مى کرد. شــاید بتوان گفت تاریخچه خط بریل در 
جهان به  دســت لویى بریل با الگوبردارى از تفکر 

چارلز باربیه در سن 15 سالگى شکل گرفت.
خط بریل، الفبایى است که به نابینایان کمک مى کند 
همانند افراد عادى خواندن و نوشــتن را بیاموزند. 
براى اســتفاده از این نوع خط به حس لامسه نیاز 
است؛ این شیوه از نگارش در زبان هایى که از چپ 
به راست است، از چپ به راست نوشته شده و در 

زبان هایى که از راســت به چپ نوشته مى شود، از 
راست به چپ است.

خط بریل در زبان انگلیســى از راســت به چپ و 
در زبان فارســى از چپ به راست خوانده و نوشته 
مى شــود. هر حرفى از الفباى بریــل از چند نقطه 
برجســته در قالب دو ستون تشــکیل شده است. 
الفباى هر خطى مانند لاتین، فارســى، عربى، چینى 
و غیره با قراردادهاى مشــخص هر خط کدگذارى 
شده  است. فرد نابینا به منظور خواندن این حروف، 
انگشــت خــود را روى آن ها قــرار مى دهد و با 
شناسایى موقعیت برجستگى ها، حروف و کلمات 
را تشــخیص مى دهد. با استفاده از خط بریل و این 
سبک از خواندن، فرد نابینا مى تواند به سرعت افراد 

دیگر، مطالب را بخواند.
 تاریخچه خط بریل در ایران

در ســال 1299ش (بنابر برخى اسناد در 1300ش) 
یک کشــیش آلمانى مسیحى به نام پاستور ارنست 
جى. کریســتوفل از ترکیه به ایران وارد شــد و در 
تبریــز اقامت گزید و ســپس کار تبلیغ و خدمات 
رسانى را آغاز کرد. او نابینایان شهر تبریز را دعوت 
کرد و براى جوانان نابینا کلاس آموزش خط بریل 
گذاشــت. در این دوره جمعاً 5 دانش آموز شرکت 
داشتند. و بدین ترتیب نخستین آموزشگاه و کلاس 
درس نابینایــان و اولین آموزش خط بریل در ایران 

آغاز شد.
کریستوفل در سال 1307 (یا 1305) تأسیس رسمى 
مدرسه نابینایان را به نام آموزشگاه نابینایان تبریز به 
وزارت معارف پیشــنهاد کرد. او در همان سال از 
وزارت معارف مجوز گرفت و کار آموزش را آغاز 
کرد. برخى نوشــته اند او در همان سال ورود یعنى 
1299 مدرســه نابینایان تبریز را بنیان نهاد. بخش 
مهمى از آموزش ها مربوط به خط بریل بود. چون 
فراگیرى این خط به مثابه یادگیرى الفباى فارســى 
براى بینایان اســت و افرادى کــه خط بریل را فرا 
مى گرفتند در واقع ســواد خواندن و نوشتن را دارا 

شده بودند.
آموزشــگاه نابینایان تبریز که تنهــا مرکز آموزش 
نابینایان در ایران محســوب مى شد تا سال 1319

مشــغول ارائه خدمات آموزشى و تربیت حرفه اى 
نابینایــان بود و تعداد دانش آمــوزان نابیناى تحت 
پوشش آن به 45 نفر مى رسید. با آغاز جنگ جهانى 
دوم دولت ایران مجبور شد همه آلمانى ها را از ایران 
اخراج کند. کریستوفل هم ایران را ترك کرد. اما پس 
از ترك مخاصمات، علاقه اش به ایران، او را به تبریز 
بازگرداند و آموزش پســران نابینا را از سر گرفت. 
کریستوفل به دلائل نامعلوم، حوالى سال 1320 به 
اصفهان رفت (برخــى منابع رفتن او به اصفهان را 
بین 1310 تــا 1320 مى دانند) و دانش آموزان نابینا 
را هــم با خود به اصفهان بـُـرد. در اصفهان مجوز 
آموزشــگاه شبانه روزى پســران نابینا را گرفت و 

کارش را آغاز کــرد. همکارش در اصفهان 
نیز یکى از دبیــران و فرهنگیان فعال به نام 
على اکبر کابلى بود. کریستوفل و همکاران 
فرهنگى او به ویژه مرحوم کابلى توانســتند 

اقداماتى شایسته و در خور ستایش در عرصه خط 
بریل پدید آورند. بسیارى از متون درسى را تبدیل 
بــه بریل کردند. علائم فارســى بریل را در بعضى 
موضوعات و علوم هرچند ناقص توســعه دادند و 
خلاصه موجبات تحولاتــى ژرف را پدید آوردند. 
نخستین سند بریل موجود در مرکز اسناد ملى ایران، 
الفباى بریل فارسى اســت که کریستوفل در سال 
1305ش نوشت و توسط وزارت کشور منتشر شد.

کریســتوفل در آلمان با بریل آشــنا شده بود. به 
احتمال قوى کلیسا براى مبلغان مذهبى جلسات 
آموزش بریل داشــته تا آنــان در این زمینه کاملاً 
تبحــر پیدا کننــد و به هنــگام تبلیــغ در دیگر 
کشــورها، براى نابیناها کلاس بریل برپا نمایند. 
بعداً در ترکیه هم تجربه آموخت و براى نابینایان 
کلاس بریل داشــت. ولى به دلائــل نامعلوم در 
ترکیه نتوانست موفق شود. داورى برخى درباره 
کریستوفل اینگونه است که او بسیارى از حروف 
آلمانى از قبیل ب، پ، ت، که مســتقیماً از بریل 
فرانســوى گرفته شــده بود، را براى فارسى به 
کار برد. اما نتوانســت براى برخى حروف مانند 
مصوت ها، همزه، تشدید علامت بریل ایجاد کند. 
از اینرو بریل کریستوفل ناقص و با بریل امروزى 

اختلاف فاحش داشت.
در همین دوره مبلغ مسیحى دیگر به نام خانم گون 
گستر در اصفهان، یک باب آموزشگاه شبانه روزى 
براى دختران نابینا تأســیس کرد. او در سال 1325

مجوز براى آموزشــگاه نور آیین مجوز گرفت. این 
مدرســه بعدها به مدرســه رودابه تغییر نام یافت. 
نورآیین داراى امکانات خوابگاهى، نشر متون بریل 

و دیگر امکانات براى مهارت افزایى نابیناها بود.
این اقدامات نخستین فعالیت ها درعرصه ترویج و 

آموزش خط بریل در ایران است.
حدود چهل ســال خط بریل محدود بود به قشــر 
خاصى از نابینایان که از مکنت و ثروت برخوردار 
بودند یا گرایش و علاقه به تبلیغات مذهبى مسیحى 
داشتند و مى خواســتند با خواندن متون مذهبى و 
تســلط بر معارف دینى در عرصــه تبلیغ، کارآیى 

داشته باشند.
در این دوره خط بریل محــدود به حروف الفبا و 
علائم عمومى بــود و در عرصه هاى علوم و فنون 
مختلف گســترش نیافته بود. البتــه گزارش هایى 
هست که مدعى اســت مدرسه دار الفنون اقدام به 
گســترش علائم بریل در علوم مختلف نمود. ولى 
اسناد محکمى در این زمینه هنوز ارائه نشده است.

تا دهه چهل وضعیت خط بریل کما بیش همینطور 
بود و ســرعت توسعه و گســترش آن کُند بود امّا 

هنگامى که در سال 1339ش پذیرش خط بریل و 
تصویب آن در مجلس شوراى ملى صورت گرفت، 
راه براى گســترش آن هموار گردید و مرحله دوم 

آغاز شد.
ویژگــى دیگر خط بریل در این دوره، وابســتگى 
مراکز آموزشــى خط بریل بــه جریان هاى تبلیغى 
مسیحیت و کلیسا است. یعنى دولت پهلوى و دیگر 

نهادهاى مدنى نقشى در اداره این مراکز نداشتند.
اســناد و مدارك فقط از فعالیت هاى آموزشــى در 
زمینه خط بریل در دو شهر تبریز و اصفهان گزارش 
مى دهد؛ اما بعید مى نماید در شهرهایى مثل شیراز، 
اهواز و غیره فعالیت هایى نبوده باشــد. به هرحال 
فعالیت ها در این دو شــهر و نیز در شهرهاى دیگر 

نیاز به بررسى هاى گسترده تر دارد.
برخى اسناد گویاست که قبل از سال 1320 و پیش 
از اینکه خانم گون گســتر در سال 1325 آموزشگاه 
دخترانه نابینایان را در اصفهان تأســیس کند، مرکز 
دیگرى جهت نگهدارى و آموزش دختران نابینا در 
اصفهان تأسیس شــده بود و پس از جنگ جهانى 
دوم، اداره آن به عهده کشیشان و برخى مؤسسات 

خیریه انگلیسى واگذار گشته بود.
در همه این آموزشــگاه هاى وابسته به کلیسا، براى 
پذیرش نابینایان در این مدارس محدودیت ســنى 
وجود نداشــتند و کودکان 2 تا 7 ساله و حتى افراد 
30 ساله را نیز مى پذیرفتند. زیرا هدف آنان آموزش 

نبود بلکه تربیت مبلغ دینى مهم ترین هدفشان بود.
این آموزشــگاه ها به نگهدارى و نیز حرفه آموزى 
و آمــوزش نابینایان مى پرداختند. آنها آموزش هایى 
از قبیل بافندگى، کشاورزى، آموزگارى، مترجمى، 
فیزیوتراپى و کارهاى دستى دیگر فرا مى گرفتند و 
پــس از یادگرفتن به آموزش آن به دیگران یا ایجاد 

کارگاه ها و مزارع اقدام مى کردند.
این شیوه در ادامه تدبیر براى خودکفایى جریان هاى 
تبلیغى است که کلیســا ترویج مى کرد. در واکنش 
به این اقدامــات و فعالیت ها، عده اى از روحانیون، 
بازاریان و نیکوکاران اصفهان و کمابیش در برخى 
شــهرهاى دیگر، آموزشگاههاى نابینایان با گرایش 

کردند.  تأســیس  اســلامى 
هدف آنان ســه چیــز بود: 
جــذب مســلمانانى که به 
بودند  رفته  مسیحى  مدارس 
و امکان مســیحى شدن آنان 
زیاد بود؛ دوم تربیت مبلغان 
اسلامى و سوم ایجاد محیطى 
آرام براى آموزش و مهارت 

آموزى شبانه روزى بود.
بریل ایرانى از 1299 (ســال 
ورود بــه ایران) تــا 1331

(ســال تصویــب و اصلاح 
خط  نام  به  یونسکو)  توسط 
کلیســا یا خط کریســتوفل 
شــناخته مى شــد و ســایه 
میسوزى  و  کلیســا  اهداف 
بر آن ســایه افکنــده بود. با 
مذهبى  تعصبــات  به  توجه 
مردم ایــران، عدم همکارى 
و نفرستادن فرزندان نابینا به 
مدارس نابینایى قابل فهم و 
درك اســت. یک علت مهم 
ضعف بنیه هــاى خط بریل 
ایرانى و پیشــرفت کُند آن در طى ســه دهه همین 
نکته است. نکته مهم اینکه این دوره در اوج فراز و 
فرود حکومت رضا شاه پهلوى است. ایشان مدعى 
بود با موانع توسعه ایرانى هرچند دینى باشد، مبارزه 
مى کند ولى هیچگونه تلاشى در این زمینه مشاهده 
نمى شــود. اطلاعات ما از این دوره بســیار اندك 
اســت، از همه مردم استدعا داریم هر گونه سند و 
مــدرك و اطلاعاتى دارند هر چند کوچک و اندك 

باشد براى ما بفرستند.
گفتنى است در ســال هاى اخیر یک مبتکر ایرانى 
خطى آســان براى نابینایان اختراع کرده اســت که 
آموزش آن بسیار ساده تر از خط بریل مى باشد. خط 
بریل کلاسیک که توسط لوئى بریل اختراع شد، از 
150 نقطه تشــکیل مى شود. على کاظم زاده مبتکر 
اردبیلى خطى اختراع کرده است که تنها یک قالب 

یک نقطه اى و دو نقطه اى دارد.
با ظهور این خط، زمان یادگیرى خواندن و نوشتن 
براى نابینایان کاهش پیدا کرده، علاوه بر آن والدین 
افراد نابینا نیز مى توانند این الفبا را به ســرعت یاد 
بگیرنــد و به فرزندان خود آموزش دهند. این خط 
داراى نقطه هاى قراردادى کمترى اســت به همین 
علت ســاده تر و به مدت طولانى تر در ذهن افراد 

حک مى شود.
مشکل عمده اى که نوشتن خط بریل کلاسیک روى 
صفحات کاغذى دارد، اینست که به مرور زمان در 
اثر لمس زیاد و عرق دست، برجستگى هاى حروف 
از بیــن رفته و عملاً کتاب بــراى نابینایان غیرقابل 
استفاده مى شــود. اما در خط جدید حروف روى 
طلق هاى پلاستیکى نوشته مى شوند که عمر و دوام 
آنهــا را بالاتر مى برد علاوه بــر آن وزن کتاب ها را 
سبک تر کرده و چاپ آن را مقرون به صرفه مى کند.

براى چاپ کتاب هایى به این سبک، نیاز نیست که 
دستگاه هاى چاپ جدید ســاخته شوند، بلکه این 
کتاب هاى طلقى با حــروف الفباى جدید با همان 
دستگا هاى چاپ خط بریل کلاسیک قابل چاپ و 
انتشار هستند. بنابراین براى چاپ کتاب هاى طلقى 

نیازى به صرف هزینه اضافه نیست.

 نگاهى 
به جامعه 

روشندلان 
استان همدان

در حال حاضر چهار 
هــزار و 27 نابینــا 
اســتان  در  کم بینا  و 
همــدان وجود دارد 
کــه تنها بــه تعداد 
محــدودى از ایــن 
افــراد یعنى کمتر از 
خدمات  درصد   40
ارائــه  بهزیســتى 

مى شود
تعدادى از روشندلان 
کارمند  آنکه  دلیل  به 
اطلاعى  یا  هســتند 
خدمات  از  ندارنــد 
بهزیســتى اســتفاده 
نمى کننــد و در حال 
نفر  تنها 350  حاضر 
از نابینایان و کم بینایان 
بهزیستى  خدمات  از 

استفاده مى کنند.
همچنین کتابخانه ویژه 
همدان  در  نابینایــان 
وجود دارد که بخشى 
تخصصى از کتابخانه 
است  همدان  مرکزى 
و بــا دارا بودن کتاب 
صوتى، بریل، پرینتر، 
اسکنر ویژه نابینایان و 
طراحى  با  رایانه هایى 
براى  را  فضــا  ویژه، 
اســتفاده این قشر از 
کرده  مهیا  کتابخانــه 

است.
در  کتــاب  امانــت 
کتابخانه ویژه نابینایان 
به 2 صــورت امانت 
کتاب هــاى بریل که 
با مراجعه روشــندل 
بــه کتابخانه صورت 
مى گیــرد و امانــت 
صوتى  کتاب هــاى 
لوح هاى  صورت  به 
فشرده اســت که به 
هم  مجازى  صورت 
انجام مى شود و امکان 
ارســال کتاب هــاى 
کتابخانه ویژه نابینایان 
لوح  صــورت  بــه 
سایر  به  فشرده  هاى 

شهرستان هاى استان وجود دارد.
کارگاه هاى آموزش خط بریل، آموزش قرآن خوانى 
و شــعرخوانى در راســتاى آموزش نابینایان و کم 
بینایان فعال اســت و روشــندلان علاوه بر امانت 
کتــاب از کتابخانه ویژه نابینایان نیــز مى توانند از 
کلاس هاى آموزشــى و فرهنگى این مرکز علمى و 

فرهنگى بهره مند شوند.

ملى  شماره  به  وردى  حق  مهدى  محمد  دانشجویى  کارت 
4901135724 فرزند حسن رشته مهندسى مکانیک به شماره 
مقطع  در  همدان  صنعتى  دانشگاه  دانشجویى400190123، 

کارشناسى مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین ودی ودی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیأت   140060326034003838 شماره  رأي  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضى 
آقاى على قاسمى فرزند حسین به شماره شناسنامه 1735 صادره از در یک باب 
مغازه به مساحت 40 مترمربع به پلاك 17568 فرعى از 19 اصلى واقع در حومه 
دو ثبتى ناحیه 2 همدان از نسق 31064- 1347/04/02 دفترخانه 5 همدان به 
نام منیره توتونچى که مع الواسطه به نامبرده منتقل شده محرز گردیده است. 
می شود،  آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
داشته  اعتراض  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

(م الف1693)
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

حمید سلگى، رئیس ثبت اسناد و املاك همدان

سرویس خبر باط با ار
khabar@hamedanpayam.com

شرکت سیمان هگمتان در نظر دارد انجام خدمات نظافت عمومی و صنعتی خطوط تولید کارخانه خود را به مدت 
12 ماه و با شرایط مندرج در اسناد مناقصه، از طریق مناقصه عمومى دو مرحله اى، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.  

آگهی مناقصه عمومی  دو مرحله اى انتخاب پیمانکار انجام خدمات نظافت عمومی 
و صنعتی خطوط تولید شرکت سیمان هگمتان (سهامی عام)-شماره 1402/27

روابط عمومی شرکت سیمان هگمتان

- زمان تحویل پاکات پیشنهادى: تا ساعت16:00 روز یکشنبه مورخ  1402/10/24 به آدرس مندرج در ذیل با درج موضوع مناقصه و مشخصات کامل 
مناقصه گر  بر روى پاکات مى باشد.

2,000,000,000  (دو میلیارد) ریال به صورت ضمانت نامه بانکى شرکت در مناقصه یا چک تضمین شده بانکى یا فیش  - میزان سپرده شرکت در مناقصه:
واریزى یا مسدودى از محل مطالبات مناقصه گر مى باشد. ("ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار" مورد قبول نمی باشد).

و جهت  www.HegmatanCement.com به سایت -علاقمندان جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند از تاریخ 16/ 10 /1402  تا 24 / 10 /1402
هماهنگی در خصوص بازدید از محل انجام عملیات به آدرس هاي زیر مراجعه نمایند:

1)  دفتر مرکزى: تهران - خیابان فردوسی - خیابان کوشک (سروش الدین تقوي) - بن بست انوشیروانی - پلاك 6
تلفن: 66727816-66716585

2)  کارخانه: استان همدان - شهرستان درگزین - بخش شاهنجرین. 
08136337316-20 تلفن:
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 روزنامه صبح استان
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ا... طاقتی احسن

سردبیر: یدا... طاقتی احسن
مدیراجرائى : سیده ثریا جلالى

نشانی: همدان، ابتداي خیابان مهدیه، روبروي دبیرستان شریعتی
 ساختمان پیام

صندوق پستی:                                         666 - 65155
تلفن:38264433 (ویژه)                        نمابر: 38279013

سردبیر: 09183151437                       آگهی: 38264433
لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه                (34586731 - 081)

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.Hamedanpayam.com...............................پایگاه اینترنتى
سامانه پیامکى......................................................................... 10006066
info@Hamedanpayam.com..........................ایمیل روزنامه
modir@Hamedanpayam.com................ارتباط با مدیرمسئول
sardabir@Hamedanpayam.com................ارتباط با سردبیر
agahi@hamedanpayam.com.............................سرویس آگهى
eshterak@hamedanpayam.com................سرویس  اشتراك
litohoma@yahoo.com.....................................چاپخانه پیام رسانه

■ آب و هـوا
پیش بینی وضع هـوا: 

نیمه افتابى

منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران »

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture  روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادي

شنبه  16 دى ماه 1402   23 جمادى الثانى 1445  6 ژانویه 2024  شماره 4774

www.HamedanPayam.com

■ دوبیتى
ز بعد وقت نومیدى امیدیست                                      به زیر کورى اندر سینه دیدیست

نبینى نور چون دانى تو کورى                                        سیه نادیده کى داند سپیدیست 
مولانا

■ حدیث
پیامبر اکرم(ص):

هــر کــس بخشــى از کار مســلمانان را بــر عهــده گیــرد و در کار آن هــا ماننــد کار 
خــود دلســوزى نکنــد، بــوى بهشــت را استشــمام نخواهــد کــرد.

کنزالعمال، ج 6، ص 20، ح 14654

مریم مقدم  »
 حضــور ارگانهــاى مختلف و تعیین ســهم 

مشــارکت آنها با هدف توسعه گردشگرى  
همدان در مهمترین رویداد گردشگرى 

کشور یک نکته مهم است .
اقتصادى  امــور  هماهنگى  معاون 
استاندار در دومین جلسه هماهنگى 
هفدهمین  در  همــدان  حضــور 
و  گردشگرى  بین المللى  نمایشگاه 

صنایع وابســته تهران با عنوان این 
مطلب گفت : این نمایشگاه یک تبلیغ 

زنده براى جذب گردشگر داخلى و خارجى  
و هویت فرهنگى و گردشــگرى و یک  فرصت 
ارزنده بــراى معرفى ظرفیتهاى ســرمایه گذارى 
استان اســت که باید از این فرصت استفاده کرد 
لذا ارگانهاى مختلف اســتان و شهرستان ها باید 

پاى کار باشند.
به گزارش همدان پیام ،  ســیدمجتبى حسینى در 
جلسه هماهنگى حضور در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللى گردشــگرى و صنایع وابســته تهران 
که در ســالن جلسات شهداى استاندارى همدان 
برگزار شــد، گفــت: دبیرخانه بــراى مدیریت 
برنامه هاى حضور همدان در نمایشگاه گردشگرى 
بــا محوریت میــراث فرهنگى، گردشــگرى  و 
صنایع دســتى تشــکیل فعال شــود و فعالیت 
کارگروه هاى تبلیغات، رسانه، مستندسازان، مالى 
و پشــتیبانى، طراح غرفــه و میزهاى تخصصى 
براى حضور همدان در نمایشگاه هر چه سریع تر 

تعیین تکلیف شود.
وى با بیــان اینکه این نمایشــگاه از 23 بهمن 
ماه تا 26 بهمن ماه در تهران برگزار مى شــود،  
عنوان کرد : فراهم کردن زمینه اى مناسب براى 
بیان ایده هــاى نو در این حــوزه و معرفى و 
شناســاندن هر چه بهتر داشته هاى گردشگرى 
در این نمایشگاه باید بیش از پیش مورد توجه 
قرار بگیرد. با توجه به نزدیکى اســتان همدان  
به اســتان هاى مــرزى ، مى تــوان از ظرفیت 
گردشگرى ســلامت براى ایجاد اشتغال و بالا 
بردن میزان گردشگران بخصوص در این حوزه 
بهره مند شــد و ظرفیت گردشگرى سلامت را 

در نمایشگاه گردشگرى معرفى کرد .
حســینى  تصریح کرد: این ظرفیت با همکارى 
دانشــگاه علوم پزشکى استان ودر راستاى توسعه 
گردشــگرى  مى تواند زمینه ایجاد اشتغال بیشتر 
و بالا بردن توان و ظرفیت اقتصادى را در اســتان 
فراهم آورد. براى این مهم لازم است  ظرفیت ها 
پذیرش گردشگران  ســلامت در حوزه بهداشت 
و درمان و تندرســتى مشــخص و براى جذب 

گردشگر حوزه سلامت برنامه ریزى شود.
معاون هماهنگى امور اقتصادى اســتاندار همدان 
افــزود: براى معرفــى ظرفیت هــاى تاریخى و 
گردشــگرى استان لازم اســت در غرفه همدان 
میزهاى مختلفى تعریف شــود که بتوانیم از آن 
میزها براى تعامل و برقرارى گفتگوهاى دوجانبه 
به نفع معرفى ظرفیت هاى اســتان در جنبه هاى 

مختلف استفاده کنیم.
وى گفت :  استان همدان با حضور در نمایشگاه 
گردشــگرى بین المللى تهــران فرصت دیگرى 
را بــراى معرفــى ظرفیت هاى خــود در حوزه 
گردشــگرى بدســت آورده اســت، فرصتى که 
مى تواند آوازه برند گردشگرى همدان را به گوش 

علاقه مندان بیشترى برساند.
حســینى  تصریح کرد: اهمیــت حضور اداره 
کل میراث فرهنگى اســتان همــدان با همراهى 
ادارات و ســازمان هاى مرتبط  در کنار فعالان 
گردشــگرى بخش خصوصى استان در حوزه 
هاى گردشــگرى کودك و خانواده، ســلامت، 
طبیعــت گــردى، تاریخــى، میراث فرهنگــى 
و صنایع دســتى در برندســازى گردشــگرى 
همدان از اهمیت بســزایى برخوردار اســت و 

رویدادهایى مثل نمایشــگاه ها توجه رســانه ها 
را جلــب مى کند. حضور پرقــدرت در چنین 
محافلــى مى توانــد علاوه بر حضــور فیزیکى 
در نمایشــگاه به تولید محتوایى چند رسانه اى 
و پخــش آن از رســانه هاى معتبــر و پر بیننده 
ختم شــود که ایــن اتفاق در راســتاى همان 

برندسازى است.
حســینى تأکید کرد: نیاز است برنامه ریزى دقیقى 
در این زمینه انجام شود تا ظرفیت هاى همدان در 
بخش گردشگرى، به خوبى معرفى شود و حضور 
شــهردارى ها در نمایشگاه گردشگرى از اهمیت 
ویژه اى برخوردار است. نمایشگاه داراى دو بخش 
کاربرى و محتوایى است که لازم است در حوزه 
محتوایى اطلاع رسانى و تبلیغات به صورت ویژه 
تیمى متخصص وارد عمل شده و آنچه همدان در 

دست دارد را معرفى کند.
وى عنــوان کــرد : در حال حاضر بــا توجه به 
جلسات متعدد هزینه هایى را به ارگان هاى شهر و 
استان همدان پیشنهاد مى دهیم که اگر در این زمینه 
با مبالغ پیشنهادى مشارکت کنند خواهند توانست 
نتیجــه مطلوبى از حضور همدان در نمایشــگاه 
گردشــگرى را برآورد کنند. نخســت سهم مالى 
مجموعه و ارگان ها و جایگاه هر واحد اســتانى 
که در این رویداد مشارکت مى کند و سپس سهم 
گردشگرى ســلامت در رویداد و جایگاه آن در 

استان را مشخص خواهیم کرد.
معاون استاندار همدان  گفت : اگر بخواهیم براى 
حضور در ایــن رویداد متفاوت نمایان شــویم 
بایــد هدف و مســیرى را تعیین کنیــم تا هزینه 

کردها هدفمند و مشــخص باشد. امسال همدان 
در یک غرفه 500 مترى حضور خواهد داشــت 
و شــهردارى ها و بخش هاى خصوصى و دولتى 
براى ارائه تســهیلات گردشــگرى در نمایشگاه 
گردشــگرى نباید به صــورت مجــزا غرفه اى 

داشته باشند.
معاون هماهنگى امور اقتصادى اســتاندار همدان 
گفت : نکتــه حائز اهمیت دیگر این اســت که 
پایان نمایشــگاه باید از حضور همــدان در این 
رویداد گزارشــى براى ارزیابى ارائه دهیم. و اگر 
مى خواهیم با دســت پر از نمایشــگاه بازگردیم 
لازم اســت برنامه ها، نشســت ها، تفاهم نامه و 
بروشورهاى معرفى براى تصیم سازى هدفمند از 
قبل بررسى و مشخص شود. یکى از نکات حائز 
اهمیت در نمایشگاه گردشگرى پیش روى ورود 
حرفه اى و با برنامه به حوزه گردشگرى سلامت 
اســت چرا که این نقطه از گردشــگرى نیازمند 
احیاى زیرساخت هاى مدرن و بین المللى است و 
مى تواند اقتصاد جامعه محلــى را با درآمدزایى 

دلارى پویا کند.
وى تأکید کرد: صنعت گردشگرى به عنوان یکى 
از شاخص هاى راهبردى توســعه پایدار همدان 
اســت و حضور پررنگ همــدان در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللى گردشگرى و صنایع وابسته 

تهران ضرورى است
 همه باید سمفونى همدان را 

با هم بنوازیم
 مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى 
همدان در ادامه گفت: کار گردشــگرى یک کار 

بین بخشى است در استان همدان گردشگرى پایه 
اصلى رشد و توسعه است و دلیل این ادعا وجود 
پتانسیل هاى غنى در حوزه تاریخ و فرهنگ است 
هرگز مبحث گردشــگرى از ارگان هاى متعدد و 
حتى فعالان بخش خصوصى جدا نیســت . همه 
ارگان ها از آموزش و پرورش تا صنعت و معدن و 
تجارت و حتى جهاد کشاورزى و ارشاد اسلامى 
و دیگــر ادارات از موضوع گردشــگرى ذى نفع 
هســتند پس در این راستا انتظار مى رود خلاقانه 

فعالان باشند.
محســن معصوم علیزاده بر حضور چشــمگیر 
و گســترده در هفدهمین نمایشگاه بین المللى 
گردشــگرى تهران تاکید کــرد و افزود : همه 
باید ســمفونى همدان را با هم بنوازیم صداى 
طبل نمى تواند براى همدان دلنواز باشــد چرا 
کــه در تکرار این صدا به گوش نمى رســد اما 
وقتى به سمفونى تبدیل مى شود صداى همدان 

شنیدن دارد. 
معصــوم علیــزاده عنوان کرد : برگــزارى این 
نمایشگاه در تهران، فقط یک رویداد گردشگرى 
نیســت، بلکه تمام دســتگاه هاى اجرایى استان 
براى توســعه همدان، باید بــا هم افزایى از این 
ظرفیت ملــى و بین المللــى بیش ترین بهره را 

کسب کنند.
وى تاکیــد کرد :  پتانســیل هاى غنــى همدان  
لازمه برنامه ریزى بــراى معرفى در رویدادهاى 
گردشگرى تأثیرگذار همچون نمایشگاه بین المللى 
گردشــگرى اســت.  لازم اســت ظرفیت هاى 
بوم گردى، هتل ها، کاروانسراها و اماکن دیدنى و 

گردشگرى که قابل درآمدزایى هستند براى احیا 
به سرمایه گذاران معرفى شوند .

این نکته بــراى ما حائز اهمیت اســت که نگاه 
اســتاندار به حوزه گردشگرى همواره متفاوت و 
حســاس است و این نگاه نشــان مى دهد حوزه 
گردشگرى همواره پویا و مورد توجه است. باید 
بــه گونه اى رفتار کنیم که در ذهن تورگردان هاى 
ملى و بین المللى این جــا را باز کنیم که همدان 
انتخاب نخســت در هر برنامه ریزى براى ســفر 

باشد.
معصــوم علیــزاده گفــت : حضور گســترده و 
مطلوب در هفدهمین نمایشگاه گردشگرى براى 
شناساندن ظرفیت هاى گردشگرى استان در بهمن 
سال جارى با توجه به تجارب سال هاى گذشته، 

حائز اهمیت خواهد بود. 
وى ادامه داد: لازم اســت در ایــن زمینه تمامى 
دســتگاه ها با حداکثر ظرفیت و هماهنگى براى 
معرفى ظرفیت هایى گردشگرى، تاریخى، طبیعى 

و فرهنگى استان، همکارى کنند. 
و  گردشــگرى  میراث فرهنگــى،  مدیــرکل   
صنایع دســتى همدان گفت: باید تلاش شود همه 
اقدامــات به موقع و با دقت انجام شــود و باهم 
افزایى بین دستگاهى در این بخش با برنامه ریزى 
بهترى به اســتقبال از مســافران نوروزى برویم. 
باید ذهن گردشــگرى را به گونــه اى مهیا کنیم 
که هر اتفاق و درخواســتى را به ســمت همدان 

هدایت کنیم.
 در ادامه نشست حاضران به بیان دیدگاه ها و نقطه 

نظرات خود پرداختند.

معاون هماهنگى امور اقتصادى استاندار:

سهم مشارکت ارگان ها  در رویداد 
گردشگرى کشور مهم است  

 معرفى ظرفیت هاى سرمایه گذارى در نمایشگاه هفدهم یک فرصت است 

■ اوقـات شرعی
   5: صبح               55 اذان 
خورشید         07:23                   طلوع 
اذان ظهر                      12:21
غروب خورشید              17:18
اذان مغرب                   17:37 
نیمه شب شرعی           23:35

کشف و ضبط 92 سکه 
دوره سلوکى- اشکانى در همدان

 مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى همدان از کشف و ضبط 92 قطعه سکه 
دوره سلوکى-اشکانى در همدان خبر داد.

به گزارش میراث آریا محسن معصوم علیزاده گفت: در پى اطلاعات واصله و پیگیرى حراست 
اداره کل و یگان حفاظت میراث فرهنگى اســتان همدان مبنى بر قاچاق اشیاى تاریخى توسط 
ســوداگران آثار تاریخى در  شهرستان نهاوند، پس از رصد و پیگیرى هاى مکرر، هنگام انتقال 

اشیا براى خرید و فروش در یکى از استان هاى همجوار، فرد متخلف دستگیر شد.
مدیرکل میراث فرهنگى، گردشــگرى و صنایع دستى همدان افزود: با اخذ دستور قضایى لازم، 
92 عدد سکه تاریخى دوره اشکانى- سلوکى مربوط به دوره الیمائى و اشکانى با قدمت حدودا 

2400 سال کشف و ضبط شد.
معصوم علیزاده با اشاره به اینکه سکه هاى کشف شده همگى داراى اصالت است، تصریح کرد: 
برابر اعلام کارشناســان سکه هاى فلزى مکشــوفه از جنس مفرغ و نقره بوده و تعدادى از این 

سکه ها با نقوش یونانى مربوط به دوره سلوکى است.
وى اظهار کرد: الیمائى یک ســرزمین وابســته به امپراطورى ســلوکى اشکانى بوده که شامل 
اســتانهاى خوزســتان، کهکیلویه و بویراحمد، بختیارى، لرستان و ایلام کنونى بوده و در واقع 

حکومت الیمائیان سال 147 پیش از میلاد مسیح در مناطق پیش گفته بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگى، گردشــگرى و صنایع دســتى در پایان گفت:  با توجه باینکه اشــیاى 
تاریخى و فرهنگى مربوط به مواریث تاریخى و بشریت است همه افراد جامعه وظیفه حفاظت 
و حراســت از آن را دارند و تقاضا داریم هرگونه اخبار و اطلاعات مربوط به افراد سودجو و 
فرصت طلب و حفارى هاى غیرمجاز و هرگونه خرید و فروش اشیاى تاریخى را به این اداره 
کل و یگان حفاظت اداره کل با شــماره 32519464 اعــلام تا پیگیرى هاى قضایى و انتظامى 

لازم انجام شود.

اجراى طرح ملى گردشگرى سبز تا سال آینده
 پویش گردشــگرى سبز با هدف مصرف بهینه منابع انرژى و ترویج توسعه پایدار گردشگرى 

در تاسیســات گردشگرى کشور تا سال آینده در سطح ملى به اجرا در مى آید.
به گزارش مهر، گردشگرى سبز برداشتى از گردشگرى دوستدار محیط زیست با محورها و معانى 
مختلف اســت. از آنجا که در حال حاضر یکى از جدى ترین چالش هاى کشور عدم استفاده بهینه 
از منابع انرژى و آب اســت و از ســوى دیگر در رابطه با تولید و مدیریت پســماند هم شرایط 

مناســبى نداریم، لزوم توجه به این مهم غیر قابل انکار است.
از دیگر ســو این چالش ها در صنعت گردشگرى کشورمان علاوه بر بالا بردن سرانه مصرف آب، 
برق، گاز و تولید پســماند، هزینه هاى سنگینى هم به تأسیسات و مراکز گردشگرى کشور تحمیل 
مى کنند. از نگاهى دیگر، هر ساله میلیون ها نفر از هموطنانمان از امکانات گردشگرى در گوشه و 
کنار کشور استفاده مى کنند بنابراین تمرکز بر ترویج و توسعه گردشگرى سبز علاوه بر حرکت در 
جهت بهینه ســازى مصرف و مدیریت بهتر منابع و کاهش هزینه ها، بسترى براى افزایش آگاهى 
گروه هاى مختلف در جامعه خواهد شد و صنعت گردشگرى مى تواند به عنوان بخشى پیشرو در 

رابطه با فرهنگ ســازى این دست مفاهیم نقش آفرینى کند.
بر همین اســاس و در ســالى که شعار سازمان جهانى گردشــگرى در سال 2023« گردشگرى و 
ســرمایه گذارى هاى سبز» نامگذارى شده است تفاهم نامه هاى همکارى میان بخش هاى مرتبط با 
توســعه گردشگرى سبز همزمان با روز جهانى جهانگردى و در نخستین همایش ملى گردشگرى 

سبز در مهرماه 1402 منعقد شد.
در همین راســتا «پویش ملى گردشگرى ســبز» با نظر اعضا کارگروه گردشگرى سبز که متشکل 
از نمایندگان نهادهاى مشــارکت کننده است، طراحى و به عنوان برنامه عملیاتى گردشگرى سبز 
کشــور با تمرکز بر مدیریت بهینه مصرف انرژى و منابع آبى و نیز مدیریت پسماند در تأسیسات 

و مراکز گردشگرى کشور منظور شد.
این پویش دو فاز خواهد داشــت که فاز اول آن نقش اجراى نمونه و پایلوت را دارد و بر اساس 

تجربه این فاز، مرحله دوم و فاز ملى در ســال آینده اجرا خواهد شد.

سخنگوى شرکت هواپیمایى اعلام کرد
آماده شدن زیرساخت  پرواز عمره از سوى ایران

 ســخنگوى شــرکت هواپیمایى گفت: زیرســاخت هاى تخصصى و فنى عمره را آماده کرده ایم و هیچ مشکلى از این 
بابت نداریم و به محض اخذ مجوز ورود به آســمان عربســتان، پروازها انجام مى شود.

به گزارش ایســنا، عملیات اعزام زائران ایرانى به عمره، قرار بود پس از 9 ســال وقفه از 13 دى آغاز شــود، اما اعلام 
شــد به دلیل عدم دریافت مجوز نهایى لازم براى ورود هواپیماى جمهورى اســلامى ایران به کشور عربستان و فرودگاه 

جده، این پروازها فعلا  و تا زمان اخذ مجوز انجام نخواهد شــد.
در این خصوص حســام قربانعلى - ســخنگوى شرکت هواپیمایى جمهورى اســلامى  ایران- در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکــه دربــاره پروازهاى عمره، بحث لغو یا تعلیق مطرح نیســت، گفت: این عملیات پس از 10 ســال قرار اســت در 
عربســتان انجام شــود و پیچیدگى هاى خاص خود را دارد و ما بنا نداریم با انتشــار اخبار نادرســت، فضا را غبارآلود 
کنیم و مناســبات بین ایران و عربســتان دچار خلل شــود زیرا در آن صورت عمره گذاران و حجاج ســال آینده بیش از 

شد. خواهند  متضرر  همه 
وى ادامه داد: ســازمان هواپیمایى کشــورى، شــرکت هواپیمایى جمهورى اســلامى ایران کلیه زیرســاخت هاى فنى و 
تخصصى لازم را آماده کرده و هیچ مشــکلى از ســمت ما نیســت، اما مجوز ورود به آســمان عربستان سعودى در ایام 

به غیر از حج تمتع شــرایط خود را دارد.
ســخنگوى شرکت هواپیمایى جمهورى اسلامى  ایران خاطرنشــان کرد: موضوعاتى چون ضمانت نامه یا انتقال پول اصلا 
مطرح نیســت و شــرایط کنونى، پیچیدگى ها و شــرایط خاص و ویژه اى دارد که در حال رفع و رجوع آن هســتیم. به 

محض اخذ مجوز، پروازها براى انتقال 30 هزار زائر ایرانى از 11 مبدا به عربســتان انجام خواهد شــد.
پیش از این هم محمد محمدى بخش -رئیس ســازمان هواپیمایى کشــورى- در پاســخ به اینکه چه زمانى این پروازهاى 
عمره آغاز مى شــوند، گفته بود: بلافاصله بعد از اینکه عربســتان مجوز صادر کند، هواپیمایى جمهورى اســلامى ایران 
پروازهایــش را آغاز مى کند. ما درباره زمان این موضوع اطلاعى نداریم و بایــد ببینیم آن ها چه زمانى مجوز مى دهند و 

این موضوع مربوط به ســازمان هواپیمایى کشورى عربســتان است که آن را پیگیرى مى کنیم.

اقامتگاه هاى بوم گردى و نقش آن 
در توسعه کسب و کارهاى گردشگرى

 اقامتگاه بوم گردى نوعى از محل هاى اسکان براى مسافران است 
که همســو با طبیعت و بر خلاف هتل ها که ویژگى یکسان و کاملا 
مدرن دارند، داراى ویژگــى محیطى، بومى و فرهنگى خاص خود 

بوده و به نوعى اقامتگاهى بومى و محلى است.
علیرضا حســن پور، کارشناس ارشد گردشگرى در یادداشتى براى 
میراث آریا نوشت: یکى از الگوهاى فضایى گردشگرى شکل گرفته 
در عصر پسامدرن گردشگرى در طبیعت یا طبیعت گردى است. این 
الگوى فضایى در برگیرنده رویکرد گردشــگران به محیط طبیعى و 
جامعه بومى محلى با انگیزه هاى متفاوتى است که گردشگر از سفر 
بــه محیط طبیعى یا طبیعت مد نظر دارد. از این رو گســتره فضایى 
ایــن الگو محیط طبیعى را در بر مى گیرد که مى تواند به عنوان مثال 
تجربه سبک زندگى روســتایى در روستاها، ساحل، جنگل، کوه و 

نظیر آن ها باشد.
این الگوى فضایى از گردشــگرى، در برگیرنده گونه هاى متفاوتى 
از گردشــگرى اســت که تجربه زندگى روســتایى محــور را در 
ایــن فضا فراهــم مى کند. در این بین نکته مهم، تمایزى اســت که 
بین گردشــگرى مبتنى بر طبیعت به عنوان یــک الگوى فضایى و 
اکوتوریســم به عنوان یک گونه از گردشگرى وجود دارد. این در 
حالى است که در بیشتر مواقع این دو مترادف هم محسوب و حتى 

گاهى یکى پنداشته مى شود.
گردشــگرى در طبیعت یک الگوى فضایى از گردشــگرى و شکل 
دهنده متنى فضایى اســت که خوانش آن در پیرامون ســفر به نقاط 
طبیعى بــا محوریت جامعه محلى با انگیزه هاى متفاوت از ســوى 
گردشــگران انجام مى شــود، همچنین در بازار جهانى گردشگرى، 
گردشــگرى در جوامع محلى بخش کلى محســوب مى شــود که 

اکوتوریسم جزئى از آن در کنار گردشگرى ماجراجویى است.
 توسعه پایدار هدف اصلى 

از تاسیس اقامتگاه هاى بوم گردى
اقامتگاه بوم گردى نوعى از محل هاى اسکان براى مسافران است که 
همسو با طبیعت و بر خلاف هتل ها که ویژگى یکسان و کاملا مدرن 
دارنــد، داراى ویژگى محیطى و بومــى- فرهنگى خاص خود بوده 
و به نوعى اقامتگاهى بومى و محلى اســت که عمدتا در خانه هاى 
قدیمى بازســازى شده و با شیوه اى که مطلوب براى مسافران باشد 
اداره مى شــوند. هدف اصلى از این توسعه و ساخت این اقامتگاه ها 
دستیابى به توسعه پایدار در جوامع بومى است. در این طرح عمدتا 
اعضاى یک خانواده مدیریــت اقامتگاه را برعهده دارند و خدمات 

تنظیم شــده را به مهمانان خارجى و داخلى ارائه مى دهند.
در حقیقــت از اصلى ترین شــروط ایــن اقامتگاه ها مشــارکت و 
همکارى اعضاى صاحبخانه (اقامتگاه) و ســایر افراد محلى در تمام 
فعالیت هاى گردشــگرى و خدماتى به گردشگران در مقصد است. 
این خدمات عموما شــامل تولید و عرضه صنایع دستى بومى، پخت 
و ارائه غذاهاى بومى و نوشیدنى محلى، برگزارى مراسم هاى آیینى 
و ســنتى و آشــنایى با ســایر ویژگى ها و جذابیت هاى گردشگرى 
مقصد اســت. در این طرح سعى شــده تا آرامش زندگى سنتى به 
مهمانان انتقال داده شــود و آن ها را از مشــغله هاى زندگى دنیاى 

صنعتى و مدرن کاملا بدور نگه دارد.
 خصوصیات اقامتگاه هاى بوم گردى

طبق تعریــف اقامتگاه هاى بوم گــردى، اقامتگاه هایى هســتند که در 
محیط هاى طبیعى با رعایت بالاترین ســطح ممکن ضوابط زیســت 
محیطى و به شــکلى سازگار با معمارى بومى و سیماى طبیعى منطقه 
احداث شــده و ضمن حداکثر تعامل بــا جامعه محلى، زمینه حضور 
و اقامــت طبیعت گردان را بــا کیفیتى قابل قبول و تعریف شــده در 
محیط هاى طبیعى فراهم مى کند. بر این اســاس ایــن اقامتگاه ها باید 
شــرایطى را رعایت کنند که بدین شــرح هستند: کمترین آسیب را به 
محیط زیســت اطراف اعم از طبیعى و فرهنگــى وارد کنند، کمترین 
تاثیر ممکن را هنگام ســاخت و ســاز بر روى محیط طبیعى اطراف 
بگذارند، متناسب و هماهنگ با بافت فیزیکى و فرهنگى منطقه باشند 
و با توجه به شکل، ظاهر، رنگ و معمارى محلى ساخته شده باشند، از 
روش هاى پایدار براى به دســت آوردن آب مصرفى و کاهش مصرف 
آن استفاده کنند، داراى سیستمى کارآمد براى دفع پسماندها و پساب ها 
باشند، در حد امکان از منابع انرژى جایگزین با رعایت اصول پایدارى 
بهره مند باشــند، در راستاى همکارى با انجمن هاى محلى تلاش کنند، 
برنامه هاى آموزشى درباره محیط هاى فرهنگى طبیعى و فرهنگى منطقه 
براى کارمندان و گردشــگران ترتیب دهند و با شرکت در برنامه هاى 

تحقیقاتى، به توسعه ى پایدار منطقه کمک کنند.

خبر


	Page 01
	Page 02
	Page 03
	Page 04
	Page 05
	Page 06
	Page 07
	Page 08

